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Número 4.756/03

S U B D E L E G A C I Ó N D E L G O B I E R N O E N Á V I L A

E D I C T O

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de Noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Común (B.O.E. 285, de 27 de Noviembre
de 1992), se hace pública notificación de las resoluciones recaídas en los expedientes sancionadores que se indi-
can, dictadas por la Autoridad competente según la Disposición adicional cuarta de la Ley 6/1997, de 14 de abril,
de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, a las personas o entidades que a con-
tinuación se relacionan, y a que habiéndose intentado la notificación en el último domicilio conocido, ésta no se
ha podido practicar.

Contra esta resolución que no son firmes en vía administrativa podrá interponerse RECURSO DE ALZADA den-
tro del plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de la publicación del presente en el Boletín Oficial
o Diario Oficial correspondiente, ante el Director General de Tráfico, excepto cuando se trate de sanciones de
cuantía inferior a 60,10 euros recaídas en el ámbito de Comunidades Autónomas que comprendan más de una
provincia, en cuyo caso la interposición será ante el Delegado del Gobierno en la Comunidad.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso de este derecho, las resoluciones serán firmes y las multas
podrán ser abonadas en período voluntario dentro de los 15 días siguientes a la firmeza, con la advertencia de
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que, de no hacerlo, se procederá a su exacción por vía ejecutiva, incrementado con el recargo del 20% de su
importe por apremio.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico.

Ávila, 05-12-2003
El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas García de la Barga.

ARTº = Artículo; RDL = Real Decreto Legislativo; RD = Real Decreto; SUSP = Meses de Suspensión.
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Número 4.757/03

S U B D E L E G A C I Ó N D E L G O B I E R N O E N Á V I L A

E D I C T O

De conformidad con lo dispuesto en los Artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de Noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285, de 27
de Noviembre de 1992), se hace pública notificación de la iniciación de los expedientes sancionadores que se indi-
can, instruidos por la Jefatura Provincial de Tráfico, a las personas o entidades denunciadas que a continuación se
relacionan, ya habiéndose intentado la notificación en el último domicilio conocido, ésta no se ha podido practi-
car.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico, ante la
cual les asiste el derecho de alegar por escrito lo que en su defensa estimen conveniente, con aportación o pro-
posición de las pruebas que consideren oportunas, dentro del plazo de quince días hábiles, contados desde el
siguiente al de la publicación del presente en el Boletín Oficial de la Provincia.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso del derecho para formular alegaciones y/o aportar o pro-
poner pruebas, se dictarán las oportunas Resoluciones.

Ávila, 05-12-2003
El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas García de la Barga.

ARTº = Artículo; RDL = Real Decreto Legislativo; RD = Real Decreto; SUSP = Meses de suspensión.
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Número 4.663/03

S U B D E L E G A D O D E L G O B I E R N O E N

Á V I L A

E D I C T O

En aplicación a lo establecido en el apartado 5 del
artículo 59 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, se hace
pública notificación a D. DAVID REVILLA GARCÍA,
cuyo último domicilio conocido fue en
URBANIZACIÓN LA CERCA, BLOQUE 17, 4°-B de
COLLADO VILLALBA (MADRID), del acuerdo de ini-
ciación de expediente sancionador N° 656 / 03 de
esta Subdelegación del Gobierno en Ávila, mediante
el que se le comunica la presunta infracción LEVE,
tipificada en el artículo 26.A de la Ley Orgánica
1/1992, de 21 de febrero, sobre Protección de la
Seguridad Ciudadana (B.O.E. de 22 de febrero) y
sancionable en virtud de la competencia atribuida al
Delegado del Gobierno en el artículo 29.1 de la cita-
da Ley y el párrafo primero de la Disposición
Adicional Cuarta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de
Organización y Funcionamiento de la Administración
General del Estado (B.O.E. de 15 de abril), con una
multa de 0,01 a 300,51 Euros de euros, al objeto de
que en el plazo de QUINCE DÍAS , contados a partir
de esta notificación, pueda efectuar cuantos descar-
gos juzgue oportunos.

El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas
García de la Barga.

Número 4676/03

S U B D E L E G A C I Ó N D E L G O B I E R N O E N

Á V I L A

E D I C T O

En aplicación a lo establecido en el apartado 5 del
articulo 59 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, se hace
pública notificación a D./Dña MASAMI OKUTSU,
cuyo último domicilio conocido fue en C. TENIENTE
MUÑOZ DIAZ, 2, 2-A, de MADRID, de la sanción
impuesta por el Delegado del Gobierno en Castilla y
León, en expediente N° 373 / 03, por importe de
300,54 euros, por infracción GRAVE, tipificada en el
artículo 25.1 de la Ley Orgánica 1/1992, de 21 de
febrero, sobre Protección de la Seguridad Ciudadana
(B.O.E. de 22 de febrero) y sancionable en virtud de
la competencia atribuida al Delegado del Gobierno
en el artículo 29.1 de la citada Ley y el párrafo pri-
mero de la Disposición Adicional Cuarta de la Ley
6/1997, de 14 de abril, de Organización y
Funcionamiento de la Administración General del
Estado (B.O.E. de 15 de abril), con una multa de
300,51 a 6.010,12 Euros.

Contra la referida sanción podrá interponerse
recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Ministro del
Interior en el plazo de un mes, contado desde el
siguiente día al de la fecha de notificación.

En el supuesto de que no haga uso del derecho a
recurrir deberá hacer efectiva la multa en el BANCO
DE SANTANDER N° de cuenta 0049/6253/
96/2710006569 haciendo constar el número de
resolución 605030003739.
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Así mismo le comunico que, transcurrido dicho
plazo voluntario sin haber efectuado el mismo, se
procederá al cobro de la multa por vía de apremio, a
través de la Agencia Estatal de la Administración
Tributaria correspondiente, de conformidad con el
Reglamento General de Recaudación, aprobado por
el Real Decreto 1648/90, de 20 de diciembre (B.O.E.
de 3 de enero de 1991), lo que le puede suponer un
recargo del 20 %  sobre el importe de la citad multa.

El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas
García de la Barga.

– o0o –

Número 4.751/03

S U B D E L E G A C I Ó N D E L G O B I E R N O E N

Á V I L A

E D I C T O

En aplicación a lo establecido en el apartado 5 del
artículo 59 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, se hace
pública notificación a D. JULIO BRAVO HERNAN-
DEZ, cuyo último domicilio conocido fue en C.
GENERAL VARELA, 19, de SAN MARTIN DE VALDEI-
GLESIAS (MADRID), de la sanción impuesta por el
Delegado del Gobierno en Castilla y León, en expe-
diente N° 410 / 03, por importe de 300,54 euros,
por infracción GRAVE, tipificada en el artículo 25.1
de la Ley Orgánica 1/1992, de 21 de febrero, sobre
Protección de la Seguridad Ciudadana (B.O.E. de 22
de febrero) y sancionable en virtud de la competencia
atribuida al Delegado del Gobierno en el artículo
29.1 de la citada Ley y el párrafo primero de la
Disposición Adicional Cuarta de la Ley 6/1997, de
14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la
Administración General del Estado (B.O.E. de 15 de
abril), con una multa de 300,51 a 6.010,12 Euros.

Contra la referida sanción podrá interponerse
recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Ministro del
Interior en el plazo de un mes, contado desde el
siguiente día al de la fecha de notificación.

En el supuesto de que no haga uso del derecho a
recurrir deberá hacer efectiva la multa en el BANCO
DE SANTANDER N° de cuenta 0049/6253/
96/2710006569 haciendo constar el número de
resolución 605030004100.

Así mismo le comunico que, transcurrido dicho
plazo voluntario sin haber efectuado el mismo, se
procederá al cobro de la multa por vía de apremio, a
través de la Agencia Estatal de la Administración
Tributaria correspondiente, de conformidad con el
Reglamento General de Recaudación, aprobado por
el Real Decreto 1648/90, de 20 de diciembre (B.O.E.
de 3 de enero de 1.991), lo que le puede suponer un
recargo del 20% sobre el importe de la citada multa.

El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas
García de la Barga.

– o0o –

Número 4.752/03

S U B D E L E G A C I Ó N D E L G O B I E R N O E N

Á V I L A

E D I C T O

Intentada la notificación al interesado, sin haber
podido practicarse, y de conformidad con lo estable-
cido en los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y Procedimiento
Administrativo común, modificada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero, se procede a notificar a ANTONIA
FLORENTINA MARCIAL (50000953), de nacionali-
dad ARGENTINA, 'cuyo último domicilio conocido fue
en CALLE VIRGEN DE LAS ANGUSTIAS, 33 4 C, de
ÁVILA, la Resolución, del expediente de solicitud de
RESIDENCIA TEMPORAL la RENOVACIÓN (Nº.
expte. 050020030001784).

Asimismo, se le comunica que dispone del plazo
de diez días, a contar desde el siguiente a la publica-
ción del presente anuncio, para conocer el contenido
íntegro de la mencionada resolución, que obre de
manifiesto y a su disposición en la Subdelegación del
Gobierno de Ávila, Oficina de Extranjeros, Paseo de
la Estación, n°. 3.

Notifiquese la presente Resolución a las partes
interesadas, haciéndoles saber que contra la misma,
que no agota la vía Administrativa cabe interponer
recurso de alzada ante la Delegación del Gobierno
en Castilla y León en el plazo de UN MES, a tenor de
los artículos 114 y 115 de la Ley 30/92, de 26 de
noviembre de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
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Administrativo Común, modificada por la Ley 4/99,
de 13 de Enero.

Ávila, 9 de diciembre de 2003
El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas

García de la Barga.

– o0o –

Número 4.753/03

S U B D E L E G A C I Ó N D E L G O B I E R N O E N

Á V I L A

E D I C T O

Intentada la notificación al interesado, sin haber
podido practicarse, y de conformidad con lo estable-
cido en los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y Procedimiento
Administrativo común, modificada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero, se procede a notificar a SHAKIRA
PEREZ MARIÑEZ (50002715), de nacionalidad
DOMINICANA, cuyo último domicilio conocido fue
en TRAVESIA DE LA PAZ, 25 2 A, de ÁVILA, la
Resolución, del expediente de solicitud de RESIDEN-
CIA TEMPORAL INICIAL (N°. expte.
050020030001922).

Asimismo, se le comunica que dispone del plazo
de diez días, a contar desde el siguiente a la publica-
ción del presente anuncio, para conocer el contenido
íntegro de la mencionada resolución, que obre de
manifiesto y a su disposición en la Subdelegación del
Gobierno de Ávila, Oficina de Extranjeros, Paseo de
la Estación, n°. 3.

Notifiquese la presente Resolución a las partes
interesadas, haciéndoles saber que contra la misma,
que agota la vía Administrativa cabe interponer recur-
so contencioso administrativo, ante el órgano juris-
diccional competente, en el plazo de DOS MESES, a
contar desde la notificación de la presente Resolución
de acuerdo con lo dispuesto en el art. 46.1 de la Ley
29/98, de 13 de julio de Jurisdicción Contencioso
Administrativa. Previamente y con carácter potestativo
podrá interponer recurso de reposición ante esta
Subdelegación del Gobierno, en el plazo de UN MES,
a tenor de los artículos 116 y 117 de la Ley 30/92,
de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento

Administrativo Común, modificada por la Ley 4/99,
de 13 de Enero.

El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas
García de la Barga.

– o0o –

Número 4.754/03

S U B D E L E G A C I Ó N D E L G O B I E R N O E N

Á V I L A

E D I C T O

Intentada la notificación al interesado, sin haber
podido practicarse, y de conformidad con lo estable-
cido en los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y Procedimiento
Administrativo común, modificada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero, se procede a notificar a REYVEN
PEREZ MARIÑEZ (50002714), de nacionalidad
DOMINICANA, cuyo último domicilio conocido fue
en TRAVESIA DE LA PAZ, 25 2 A, de ÁVILA, la
Resolución, del expediente de solicitud de RESIDEN-
CIA TEMPORAL INICIAL (N°. expte.
050020030001921).

Asimismo, se le comunica que dispone del plazo
de diez días, a contar desde el siguiente a la publica-
ción del presente anuncio, para conocer el contenido
íntegro de la mencionada resolución, que obre de
manifiesto y a su disposición en la Subdelegación del
Gobierno de Ávila, Oficina de Extranjeros, Paseo de
la Estación, n°. 3.

Notifiquese la presente Resolución a las partes
interesadas, haciéndoles saber que contra la misma,
que agota la vía Administrativa cabe interponer recur-
so contencioso administrativo, ante el órgano juris-
diccional competente, en el plazo de DOS MESES, a
contar desde la notificación de la presente Resolución
de acuerdo con lo dispuesto en el art. 46.1 de la Ley
29/98, de 13 de julio de Jurisdicción Contencioso
Administrativa. Previamente y con carácter potestativo
podrá interponer recurso de reposición ante esta
Subdelegación del Gobierno, en el plazo de UN MES,
a tenor de los artículos 116 y 117 de la Ley 30/92,
de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las

18 de Diciembre de 2003 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 7



Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/99,
de 13 de Enero.

Ávila, 9 de diciembre de 2003
El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas

García de la Barga.

– o0o –

Número 4.755/03

S U B D E L E G A C I Ó N D E L G O B I E R N O E N

Á V I L A

E D I C T O

Intentada la notificación al interesado, sin haber
podido practicarse, y de conformidad con lo estable-
cido en los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y Procedimiento
Administrativo común, modificada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero, se procede a notificar a ADDERLEY
PEREZ MARIÑEZ (50002713), de nacionalidad
DOMINICANA, cuyo último domicilio conocido fue
en TRAVESÍA DE LA PAZ, 25 2 A, de ÁVILA, la
Resolución, del expediente de solicitud de RESIDEN-
CIA TEMPORAL INICIAL (N°. expte.
050020030001920).

Asimismo, se le comunica que dispone del plazo
de diez días, a contar desde el siguiente a la publica-
ción del presente anuncio, para conocer el contenido
íntegro de la mencionada resolución, que obre de
manifiesto y a su disposición en la Subdelegación del
Gobierno de Ávila, Oficina de Extranjeros, Paseo de
la Estación, n°. 3.

Notifiquese la presente Resolución a las partes
interesadas, haciéndoles saber que contra la misma,
que agota la vía Administrativa cabe interponer recur-
so contencioso administrativo, ante el órgano juris-
diccional competente, en el plazo de DOS MESES, a
contar desde la notificación de la presente Resolución
de acuerdo con lo dispuesto en el art. 46.1 de la Ley
29/98, de 13 de julio de Jurisdicción Contencioso
Administrativa. Previamente y con carácter potestativo
podrá interponer recurso de reposición ante esta
Subdelegación del Gobierno, en el plazo de UN MES,
a tenor de los artículos 116 y 117 de la Ley 30/92,
de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las

Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/99,
de 13 de Enero.

Ávila, 9 de Diciembre de 2003

El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas
García de la Barga.

– o0o –

Número 4.786/03

M I N I S T E R I O D E T R A B A J O Y

A S U N T O S S O C I A L E S

SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Tesorería General de la Seguridad Social

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA. ADMON 05/01

De conformidad con lo dispuesto por el art. 59 de
la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Pública y del Procedimiento Administrativo Común de
26 de noviembre de 19992 (BOE 27.22-92),modifi-
cada por Ley 4/1999, de 13 de Enero (BOE
14/01/1999) se procede a notificar las correspon-
dientes Altas y Bajas de Trabajadores de los regíme-
nes que se relacionan, indicando que contra esta
Resolución pueden interponer Reclamación Previa, en
el plazo de 30 días desde la presente publicación, de
conformidad con el art. 71 del R.D. Legislativo 2/95,
de 7 de abril, por el que se aprueba el Texto
Refundido e la Ley de Procedimiento Laboral (BOE
11-04-1995), modificado por Ley 24/01, de 27 de
Diciembre, de Medidas Fiscales, Administrativas y del
Orden Social.

RRééggiimmeenn:: R.E. Empleados Hogar
NN..AA..FF..::  28/1161766815
NNoommbbrree  yy  AAppeelllliiddooss:: Maria Edy Pulgarin Gomez
RReeppoossiicciióónn  ddeell  AAllttaa:: 01-12-2003

Para conocimiento del contenido íntegro de la
mencionada resolución, el interesado podrá compa-
recer si lo estima oportuno, en esta Dirección
Provincial, Administración 05/01 de Ávila

La Directora de la Administración, Susana García
Mendoza
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JJUUNNTTAA  DDEE  CCAASSTTIILLLLAA  YY  LLEEÓÓNN

Número 4.761/03

J U N T A D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVILA

Servicio de Industria, Comercio y Turismo

RESOLUCIÓN DE 9 DE DICIEMBRE DE 2003 DEL
SERVICIO TERRITORIAL DE INDUSTRIA, COMERCIO
Y TURISMO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN EN
ÁVILA, POR LA QUE SE HACE PUBLICA LA
AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA DE LA
INSTALACIÓN ELÉCTRICA QUE SE CITA. EXPEDIEN-
TE N° AT 4651-E Y 4652-E.

Visto el expediente incoado en este Servicio
Territorial a petición de Iberdrola Distribución
Eléctrica, S.A., con domicilio en Ávila, C/ Tomás Luis
de Victoria, 19 por la que se solicita Autorización
Administrativa y Declaración en concreto de Utilidad
Pública, para el establecimiento de la ACOMETIDA Y
CT "PLAZA DEL ALTOZANO", EN CEBREROS, y una
vez cumplidos los trámites ordenados en el art. 53 de
la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector
Eléctrico, así como en el Título VII del R.D.
1955/2000, de 1 de diciembre, que regularlos pro-
cedimientos de autorización de instalaciones de ener-
gía eléctrica, este Servicio Territorial HA RESUELTO:

AUTORIZAR a IBERDROLA DISTRIBUCIÓN ELEC-
TRICA, S.A. la instalación de

Centro de transformación en cámara subterránea
prefabricada en Plaza del Altozano. Potencia: 630
KVA's. Tensiones: 15.000-400/230 V. Celdas: prefa-
bricadas en SF6. Línea eléctrica subterránea a 15 KV
con origen en apoyo 402 de la línea "Puente Nuevo-
Cebreros" y final en CT "Bodega Cooperativa", con
entrada y salida en el CT "Altozano". Conductor:
HEPRZ1, 12/20 KV., 3 (1 x 150)Al. Longitud: 860 m..

Esta instalación no podrá entrar en Servicio, mien-
tras el peticionario de la misma no cuente con la
aprobación del proyecto de ejecución y el Acta de
Puesta en Marcha, previo cumplimiento de los trámi-
tes que señala el Título VII del R.D. 1955/2000, de 1
de diciembre.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía
administrativa, cabe interponer, en el plazo de un mes
a contar desde el día siguiente a la publicación de la
presente Resolución, Recurso de Alzada ante el Ilmo.

Sr. Director General de Energía y Minas de la
Consejería de Economía y Empleo, de la Junta de
Castilla y León, de conformidad con lo dispuesto en
los artículos 107, 114 y 115 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, (modificada por la Ley
4/1999, de 13- de enero).

Ávila, a 9 de Diciembre de 2003
P.D. (Resolución de 12/06/02, <B.O.P. y L.> de

28/06/02)
El Jefe del Servicio Territorial
P.A. (Resolución 27.09.02)
El Secretario Técnico, Joaquín P. Fernández Zazo.

– o0o –

Número 4.762/03

J U N T A D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVILA

Servicio de Industria, Comercio y Turismo

RESOLUCIÓN DE 9 DE DICIEMBRE DE 2003 DEL
SERVICIO TERRITORIAL DE INDUSTRIA, COMERCIO
Y TURISMO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN EN
ÁVILA, POR LA QUE SE HACE PUBLICA LA
AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA DE LA
INSTALACIÓN ELÉCTRICA QUE SE CITA. EXPEDIEN-
TE N° AT: 4653-E.

Visto el expediente incoado en este Servicio
Territorial a petición de Iberdrola Distribución
Eléctrica, S.A., con domicilio en ÁVILA, C/ Tomás Luis
de Victoria, 19 por la que se solicita Autorización
Administrativa y Declaración en concreto de Utilidad
Pública, para el establecimiento de la LINEA SUBTE-
RRANEA MEDIA TENSIÓN ENLAZANDO LAS CT'S
VACA DE OSMA Y PIO XII, y una vez cumplidos los
trámites ordenados en el art. 53 de la Ley 54/1997,
de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico, así como en
el Título VII del R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre,
que regula los procedimientos de autorización de ins-
talaciones de energía eléctrica, este Servicio Territorial
HA RESUELTO:

AUTORIZAR a IBERDROLA DISTRIBUCIÓN
ELÉCTRICA, S.A. la instalación de Centro de transfor-
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mación en cámara subterránea prefabricada en Plaza
del Altozano. Potencia: 630 KVA's. Tensiones:
15.000-400/230 V. Celdas: prefabricadas en SF6.
Línea eléctrica subterránea a 15 KV. con origen en
apoyo 402 de la línea "Puente Nuevo- Cebreros" y
final en CT "Bodega Cooperativa", con entrada y sali-
da en el CT "Altozano". Conductor: HEPRZ1, 12/20
KV., 3 (1 x 150)Al. Longitud: 860 m.

Esta instalación no podrá entrar en Servicio, mien-
tras el peticionario de la misma no cuente con la
aprobación del proyecto de ejecución y el Acta de
Puesta en Marcha, previo cumplimiento de los trámi-
tes que señala el Título VII del R.D. 1955/2000, de 1
de diciembre.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía
administrativa, cabe interponer, en el plazo de un mes
a contar desde el día siguiente a la publicación de la
presente Resolución, Recurso de Alzada ante el Ilmo.
Sr. Director General de Energía y Minas de la
Consejería de Economía y Empleo, de la Junta de
Castilla y León, de conformidad con lo dispuesto en
los artículos 107, 114 y 115 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, (modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero).

Ávila, a 9 de diciembre de 2003
P. D. (Resolución de 12/06/02, <B.O.C. y L.> de

28/06/02)
El Jefe del Servicio Territorial,
P. A. (Resolución 27.09.02)
El Secretario Técnico, Joaquín P. Fernández Zazo.

– o0o –

Número 4.763/03

J U N T A D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVILA

Servicio de Industria, Comercio y Turismo

INFORMACIÓN PUBLICA SOBRE PETICIÓN DE
AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA Y
DECLARACIÓN, EN CONCRETO, DE UTILIDAD
PUBLICA, DE LA INSTALACIÓN ELÉCTRICA QUE SE
CITA. EXPTE.: N°: AT: 4709-E.

A los efectos prevenidos en el Capítulo II del
Decreto 127/2003, de 30 de octubre de la Junta de
Castilla y León, que regula los procedimientos de
autorizaciones administrativas de instalaciones de
energía eléctrica y en el Capítulo V del R. D.
1955/2000; de 1 de diciembre, que regula, entre
otros aspectos, la declaración en concreto de la utili-
dad pública de estas instalaciones, se somete a infor-
mación pública la petición de autorización adminis-
trativa y declaración en concreto de utilidad pública
de la(s) instalación(es) cuyas características se citan:

EExxppeeddiieennttee  nn°°::  AT 4709-E.
PPeettiicciioonnaarriioo:: IBERDROLA DISTRIBUCIÓN

ELÉCTRICA, S.A.
EEmmppllaazzaammiieennttoo::  Término municipal de Arévalo.
FFiinnaalliiddaadd:: Mejora de infraestructura de distribu-

ción de energía eléctrica.
CCaarraacctteerrííssttiiccaass::  Construcción de nuevo tramo de

línea que enlace las líneas "Arévalo-Aldeaseca" y
"Arévalo-Villablanca". Tensión: 15 KV. Longitud:
1.323 m. Conductor: LA-110. Apoyos de hormigón y
torres metálicas.

PPrreessuuppuueessttoo:: 39.314,45 Euros.
SSee  ssoolliicciittaa:: Autorización Administrativa y declara-

ción, en concreto, de utilidad pública.

Lo que se hace público para que pueda ser exa-
minada la documentación en este Servicio Territorial y
formularse por duplicado las reclamaciones que se
estimen oportunas en el plazo de 20 días hábiles,
contados a partir del siguiente a la publicación de
este anuncio.

Ávila, a 9 de Diciembre de 2003

El Jefe del Servicio Territorial

P. A. (Resolución 27.09.02)

El Secretario Técnico, Joaquín P. Fernández Zazo.

– o0o –

Número 4.764/03

J U N T A D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVILA

Servicio de Industria, Comercio y Turismo

RESOLUCIÓN DE 9 DE DICIEMBRE DE 2003 DEL
SERVICIO TERRITORIAL DE INDUSTRIA, COMERCIO
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Y TURISMO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN EN
ÁVILA, POR LA QUE SE HACE PUBLICA LA
AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA DE LA
INSTALACIÓN ELÉCTRICA QUE SE CITA. EXPEDIEN-
TE N° AT 4650.

Visto el expediente incoado en este Servicio
Territorial a petición de Iberdrola Distribución
Eléctrica, S.A., con domicilio en Ávila, C/ Tomás Luis
de Victoria, 19 por la que se solicita Autorización
Administrativa y Declaración en concreto de Utilidad
Pública, para el establecimiento de la LAT ENLACE CT
"PRADILLO 1” Y CT SAGRADA FAMILIA” ÁVILA, y  una
vez cumplidos los trámites ordenados en el art. 53 de
la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector
Eléctrico, así como en el Título VII del R.D.
1955/2000, de 1 de diciembre, que regula los pro-
cedimientos de autorización de instalaciones de ener-
gía eléctrica, este Servicio Territorial HA RESUELTO:

AUTORIZAR a IBERDROLA DISTRIBUCIÓN
ELÉCTRICA, S.A. la instalación de Línea subterránea a
15 KV. que enlaza en bucle la línea entre el CT
"Virgen Angustias" a CT "El Pradillo 1" y la línea que
enlaza el CT "San Andrés" y el CT "Sagrada Familia".
Longitud: 230 m. Conductor: HEPR-Z1, 12/20 KV. 3
(1 x 240) Al.

Esta instalación no podrá entrar en Servicio, mien-
tras el peticionario de la misma no cuente con la
aprobación del proyecto de ejecución y el Acta de
Puesta en Marcha, previo cumplimiento de los trámi-
tes que señala el Título VII del R.D. 1955/2000, de 1
de diciembre.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía
administrativa, cabe interponer, en el plazo de un mes
a contar desde el día siguiente a la publicación de la
presente Resolución, Recurso de Alzada ante el Ilmo.
Sr. Director General de Energía y Minas de la
Consejería de Economía y Empleo, de la Junta de
Castilla y León, de conformidad con lo dispuesto en
los artículos 107, 114 y 115 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, (modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero).

Ávila, a 9 de diciembre de 2003
P.D. (Resolución de 12/06/02, <B.O.C. y L.> de

28/06/02)
El Jefe del Servicio Territorial,
P.A. (Resolución 27.09.02)
El Secretario Técnico, Joaquín P. Fernández Zazo.
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Número 4.714/03

E X C M O .  AY U N T A M I E N T O D E Á V I L A

A N U N C I O

Finalizado el período de exposición pública del expediente de establecimiento, supresión y modificación de
Ordenanzas fiscales aprobado inicialmente por el Pleno del Ayuntamiento en sesión celebrada el día 26 de sep-
tiembre de 2003 sin que se hayan presentado reclamaciones contra las Ordenanzas y modificaciones de
Ordenanzas a que el mismo se refiere, dicho acuerdo provisional se entiende definitivamente adoptado, publicán-
dose a continuación junto con el texto íntegro de las nuevas Ordenanzas fiscales y de las modificaciones de las
vigentes que deben regir a partir del día 1 de enero de 2003 , conforme a lo establecido en el art. 49 de la Ley
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y el art. 17 de la Ley 39/1988, de 28 de diciem-
bre, reguladora de las Haciendas Locales.

De acuerdo con el art. 19.1 de la Ley 39/1.988, contra las Ordenanzas fiscales podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación del presen-
te anuncio, en la forma que establecen las normas reguladoras de dicha Jurisdicción.

II..--AAccuueerrddoo  ddeell  PPlleennoo  CCoorrppoorraattiivvoo  ddee  2266  ddee  sseeppttiieemmbbrree  ddee  22000033,,  ppaarrttee  ddiissppoossiittiivvaa::

" (...)  El Ayuntamiento Pleno adoptó, con el pronunciamiento de los grupos políticos que posteriormente se
transcribe, el siguiente acuerdo:

a)  Aprobar provisionalmente la modificación de las Ordenanzas que se relacionan en el meritado dictamen de
la Comisión Informativa de Economía y Hacienda y que seguidamente se refleja, con el tenor que consta en el
expediente de su razón, disponiendo su exposición al público mediante publicación en el Boletín Oficial de la



Provincia y en el Tablón de Anuncios por término de 30 días, dentro de los cuales los interesados podrán exami-
nar el expediente y presentar las reclamaciones que estimen oportunas. En caso de que no se presentaran éstas, el
acuerdo se entenderá definitivamente adoptado sin perjuicio de la preceptiva publicación de este acuerdo definiti-
vo y del texto íntegro de las Ordenanzas en el Boletín Oficial de la Provincia, momento en que entrarán en vigor
las modificaciones aprobadas.

- General de Gestión, Recaudación e Inspección de los Tributos y Otros Ingresos de Derecho Público Local.

- 1, 2, 3, 4, 5, 10, 11, 25, 26, 27, 32 y 33. 

- Normas Reguladoras del precio por suministro de agua potable y Normas Reguladoras del precio por servicio
de saneamiento.

b) Igualmente establecer y aprobar provisionalmente la ordenación del precio público por la prestación del ser-
vicio de la Escuela Municipal de Música, con el tenor que consta en el expediente de su razón, disponiendo su
exposición al público mediante publicación en el Boletín Oficial de la Provincia y en el Tablón de Anuncios por tér-
mino de 30 días, dentro de los cuales los interesados podrán examinar el expediente y presentar las reclamacio-
nes que estimen oportunas. En caso de que no se presentaran éstas, el acuerdo se entenderá definitivamente adop-
tado sin perjuicio de la preceptiva publicación de este acuerdo definitivo y del texto íntegro de la Ordenanza en el
Boletín Oficial de la Provincia, momento en que entrarán en vigor.

c) Igualmente establecer y aprobar provisionalmente la ordenación de la tasa por licencia de establecimientos
y licencia ambiental, con el tenor que consta en el expediente de su razón, en sustitución de la ordenanza nº 12
(tasa por licencia de apertura de establecimientos y licencias de actividad) que queda anulada y sin efecto, dispo-
niendo su exposición al público mediante publicación en el Boletín Oficial de la Provincia y en el Tablón de
Anuncios por término de 30 días, dentro de los cuales los interesados podrán examinar el expediente y presentar
las reclamaciones que estimen oportunas. En caso de que no se presentaran éstas, el acuerdo se entenderá defi-
nitivamente adoptado sin perjuicio de la preceptiva publicación de este acuerdo definitivo y del texto íntegro de la
Ordenanza en el Boletín Oficial de la Provincia, momento en que entrarán en vigor.

d) El resto de las ordenanzas no sufren modificación alguna.

Finalizados estos pronunciamientos en términos del dictamen de la Comisión Informativa de Economía y
Hacienda y sometidas a votación conjunta y global cuanto antecede, se aprobaron provisionalmente por mayoría
absoluta, con el voto favorable de los miembros corporativos presentes del P.P. y en contra del de el P.S.O.E. y los
de I.U., produciéndose, por tanto, quince votos favorables y diez en contra, sin  perjuicio del sentido del voto sin-
gularizado para cada ordenanza que consta en el referido dictamen de la Comisión."

IIII..--  TTeexxttoo  íínntteeggrroo  ddee  llaass  mmooddiiffiiccaacciioonneess  ddee  OOrrddeennaannzzaass  yy  ddee  llaass  nnuueevvaass  OOrrddeennaannzzaass  ffiissccaalleess::

11..--  OORRDDEENNAANNZZAA  GGEENNEERRAALL  DDEE  GGEESSTTIIÓÓNN,,  RREECCAAUUDDAACCIIÓÓNN  EE  IINNSSPPEECCCCIIÓÓNN  DDEE  LLOOSS  TTRRIIBBUUTTOOSS  YY  OOTTRROOSS
IINNGGRREESSOOSS  DDEE  DDEERREECCHHOO  PPUUBBLLIICCOO  LLOOCCAALLEESS..

- Se modifica el apartado 1 del artículo 111 que queda redactado en los siguientes

términos:

"1. A efectos de respetar el principio de proporcionalidad entre importe de la deuda y medios utilizados para su
realización, con carácter general y siempre que se cuente con N.I.F. del deudor y se haya practicado válidamente
la notificación, si fuere preciso para la realización del crédito tributario, se podrán ordenar las siguientes actuacio-
nes:

a) Embargo de fondos en cuentas corrientes, cuando la deuda sea de hasta 200 Euros.

b) Embargo de salarios, cuando la deuda sea de 200 hasta 1.200 Euros .

c) Embargo de bienes inmuebles, cuando la deuda supere la cantidad de 1.200 Euros."

- Se modifica el apartado 2 del artículo 113 que queda redactado en los siguientes

términos:

12 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 18 de Diciembre de 2003 



"2. La documentación justificativa será diferente en función de los importes y características de la deuda, distin-
guiéndose los siguientes supuestos:

2.1 Expedientes por deudas acumuladas hasta el 31 de diciembre del año anterior al actual, de importe infe-
rior a 200 Euros.

Se formulará propuesta en el siguiente caso:
Se hayan hecho al menos dos intentos de embargo de fondos en entidades bancarias, con resultado totalmen-

te  NEGATIVO.
2.2 Expedientes por deudas acumuladas hasta el 31 de diciembre del año anterior al actual, de importe supe-

rior a 200,01 Euros y hasta 1.200 Euros.
Se formulará propuesta siempre que tenga lugar dos circunstancias, simultáneamente:
a) El embargo de fondos, al menos en dos entidades, ha sido NEGATIVO.
b) El embargo de salarios no ha sido posible.
2.3 Expedientes por deudas acumuladas hasta el 31 de diciembre del año anterior al actual, de importe supe-

rior a 1.200,01 Euros.
Se formulará propuesta siempre que tenga lugar tres circunstancias de forma simultánea:
a) El embargo de fondos, al menos en dos entidades, ha sido                  NEGATIVO.
b) El embargo de salarios no ha sido posible
c) No existen bienes inscritos en el Registro de la Propiedad a nombre del deudor.
2.4 Expedientes de deudas, en los que no importe la cuantía, con deudas hasta el 31 de diciembre del año

anterior al actual
Se formulará propuesta de incobrable, cuando se han liquidado deudas a un sujeto pasivo sin N.I.F. y no ha

satisfecho las mismas y además no ha sido posible la obtención del N.I.F. por parte del Servicio de Recaudación,
después de haber consultado los archivos y Registros Municipales, así como el Padrón Municipal de Habitantes.

El conocimiento y aprobación de este tipo de expedientes se hará por separado en cada uno de los grupos rese-
ñados."

- Se añade la siguiente calle al Anexo de Categoría de Calles como de categoría tercera:
- Calle de la Viña.

22..--  OORRDDEENNAANNZZAA  NNºº  11..  IIMMPPUUEESSTTOO  SSOOBBRREE  BBIIEENNEESS  IINNMMUUEEBBLLEESS..

- Se modifica el primer párrafo del artículo 5 que queda redactado en los siguientes
términos:
"El tipo de gravamen será del 0,57 por ciento cuando se trate de bienes de naturaleza urbana y el 0,40 por

ciento cuando se trate de bienes de naturaleza rústica."
- Se modifica el primer párrafo del apartado 6 del artículo 3 que queda redactado en los siguientes términos:
"Tendrán derecho a una bonificación del 30 por 100 de la cuota íntegra del impuesto los bienes inmuebles urba-

nos cuyo sujeto pasivo ostente la condición de titular de familia numerosa, siempre que constituyan la vivienda
habitual de la familia."

33..--  OORRDDEENNAANNZZAA  NNºº  22..  IIMMPPUUEESSTTOO  SSOOBBRREE  VVEEHHÍÍCCUULLOOSS  DDEE  TTRRAACCCCIIÓÓNN  MMEECCAANNIICCAA..

- Se modifica el segundo párrafo del apartado 2 del artículo 4 que queda redactado en los siguientes términos:
"La exención surtirá efectos en el período impositivo siguiente al de su solicitud, excepto en los supuestos de

declaración de alta, que surtirá efectos en el propio período impositivo siempre que por el sujeto pasivo se solici-
te y acredite la exención en el plazo de 30 días hábiles contados a partir del siguiente al de la matriculación o auto-
rización para circular."

- Se modifica el cuadro de tarifas del artículo 6 que queda redactado en los siguientes
términos:
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""AArrttííccuulloo  66.. El impuesto se exigirá con arreglo al siguiente cuadro de tarifas, en el que se especifica el coeficiente
de incremento aplicado para cada uno de los tramos fijados en cada clase de vehículo sobre las cuotas estableci-
das en el artículo 96.1 de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales:

Potencia y clase de vehículo Coeficiente de incremento Cuota/Euros
AA))  TTuurriissmmooss::
De menos de 8 caballos fiscales 1,44 18,17
De 8 hasta 11,99 caballos fiscales 1,45 49,42
De 12 hasta 15,99 caballos fiscales 1,45 104,31
De 16 hasta 19,99caballos fiscales 1,47 131,73
De 20 caballos fiscales en adelante 1,47 164,64

BB))  AAuuttoobbuusseess::
De menos de 21 plazas 1,32 109,96
De 21 a 50 plazas 1,33 157,79
De más de 50 plazas 1,32 195,76

CC))  CCaammiioonneess::
De menos de 1.000 kg. de carga útil 1,31 55,39
De 1.000 a 2.999 kg. . de carga útil 1,32 109,96
De más de 2.999 a 9.999 kg. de carga útil 1,33 157,79
De más de 9.999 kg. de carga útil 1,32 195,76

DD))  TTrraaccttoorreess::
De menos de 16 caballos fiscales 1,12 19,79
De 16 a 25 caballos fiscales 1,13 31,38
De más de 25 caballos fiscales 1,14 94,96

EE))  RReemmoollqquueess  yy    sseemmiirrrreemmoollqquueess::
De menos de 1.000 kg. y más de 750 kg. de carga útil 1,15 20,32
De 1.000  a 2.999 kg. de carga útil 1,16 32,21
De más de 2.999 kg. de carga útil 1,17 97,46

FF))  OOttrrooss  vveehhííccuullooss::
Ciclomotores 1,70 7,51
Motocicletas hasta 125 c.c 1,70 7,51
Motocicletas de más de 125 hasta 250 c.c 1,78 13,47
Motocicletas de más de 250 c.c. hasta 500 c.c. 1,78 26,97
Motocicletas de más de 500 c.c. hasta 1.000 c.c. 1,80 54,52
Motocicletas de más de 1.000 c.c. 1,80 109,04

44..--  OORRDDEENNAANNZZAA  NNºº  33..  IIMMPPUUEESSTTOO  SSOOBBRREE  CCOONNSSTTRRUUCCCCIIOONNEESS,,  IINNSSTTAALLAACCIIOONNEESS  YY  OOBBRRAASS..
- Se modifica la letra a) del párrafo 1 del artículo 3 que queda redactada en los siguientes términos:
" a) Las obras realizadas en edificios incluidos en el Catálogo de Inmuebles Protegidos  del Plan General de

Ordenación Urbana de Ávila, en los siguientes porcentajes:
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- Edificios catalogados con nivel de protección integral, 75 %.
- Edificios catalogados con nivel de protección estructural, 50 %.
- Edificios catalogados con nivel de protección ambiental, 25 %.
Los edificios sin catalogar incluidos dentro del Perímetro delimitativo del Conjunto Histórico-Artístico de la

Ciudad de Ávila aprobado por Real Decreto 3940/1982, de 15 de diciembre, 25%."
- Se añaden las letras g), h) e i) al apartado 1 del artículo 3:
" g) Las obras para las que conceda el Ayuntamiento cualquier tipo de subvención o ayuda, 95%.
h) Las obras cuyo objeto específico sea la realización de catas o trabajos arqueológicos, 50%.
i) Las obras cuyo objeto sea la instalación de ascensores en viviendas con más de 20 años de antigüedad que

carezcan de él."
- Se añade el siguiente apartado al artículo 3:
"4. Gozarán de la bonificación del 50% las obras de reforma cuyo único objeto específico sea favorecer las con-

diciones de acceso y habitabilidad de los discapacitados."
- El apartado 4 pasa a numerarse como apartado 5.

55..--  OORRDDEENNAANNZZAA  NNºº  44  ..  IIMMPPUUEESSTTOO  SSOOBBRREE  EELL  IINNCCRRMMEENNTTOO  DDEE  VVAALLOORR  DDEE  LLOOSS  TTEERRRREENNOOSS  DDEE  NNAATTUURRAALLEEZZAA
UURRBBAANNAA..

- Se modifica el primer párrafo del apartado 3 del artículo 13 que queda redactado en los siguientes términos:

"Se establece una bonificación del 95 % de la cuota íntegra del impuesto, en las transmisiones de terrenos, y en
la transmisión o constitución de derechos reales de goce limitativos del dominio, realizadas a título lucrativo por
causa de muerte a favor de los descendientes y adoptados, los cónyuges y los ascendientes y adoptantes, única-
mente en el caso de que el inmueble transmitido constituya la vivienda habitual de la persona fallecida en el
momento del devengo del impuesto y siempre que la adquisición se mantenga durante los cinco años siguientes a
la fecha de fallecimiento del causante, salvo que falleciera el adquirente dentro de ese plazo."

66..--  OORRDDEENNAANNZZAA  NNºº  55..  IIMMPPUUEESSTTOO  SSOOBBRREE  AACCTTIIVVIIDDAADDEESS  EECCOONNOOMMIICCAASS..

- Se modifica el apartado 2 del artículo 4 que queda redactado en los siguientes términos:

"2.- Para la aplicación de la exención prevista para los sujetos pasivos que tengan un importe neto de la cifra
de negocios inferior a 1.000.000 de euros a que se refiere el párrafo c) del apartado 1 anterior, los sujetos pasi-
vos a los que se haya aplicado la exención por haber iniciado el ejercicio de la actividad prevista en el párrafo b)
del mismo deberán presentar ante la Agencia Estatal de Administración Tributaria la comunicación relativa al impor-
te neto de la cifra de negocios en la que se haga constar que se cumplen los requisitos establecidos el año siguien-
te al posterior al de inicio de su actividad, en el plazo comprendido entre el día 1 de enero y el día 14 de febre-
ro, ambos incluidos, del ejercicio en que deba surtir efectos dicha comunicación en el I.A.E. Quedan exonerados
de la obligación de presentar dicha comunicación los sujetos pasivos siguientes:

a) Las personas físicas.

b) Los que resulte de aplicación la exención prevista en el párrafo c) del apartado 1 anterior.  

c) Los que hayan hecho constar el importe neto de su cifra de negocios en alguna de las siguientes declaracio-
nes:

En la última declaración del Impuesto sobre Sociedades presentada antes del 1 de enero del año en que dicha
cifra haya de surtir efectos en el I.A.E., o del impuesto sobre la Renta de No Residentes. 

En la declaración informativa prevista en el artículo 74 bis de Ley 40/1998, de 9 de diciembre, cuando se trate
de sociedades civiles y entidades del artículo 33 de la Ley 230/1963, de 28 de diciembre, General Tributaria."

- Se modifica el apartado 3 del artículo 4 que queda redactado en los siguientes términos:
"3.- Sobre la cuota del impuesto se aplicarán las siguientes bonificaciones: 
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a) Las cooperativas, así como las uniones, federaciones y confederaciones de las mismas y las sociedades agra-
rias de transformación tendrán la bonificación del 95 por 100 de la cuota y, en su caso, de los recargos, prevista
en la Ley 20/1990, de 19 de diciembre, sobre Régimen Fiscal de las Cooperativas, y se aplicará sin necesidad de
previa declaración administrativa sobre la procedencia de su disfrute. 

Una bonificación del 50 por 100 de la cuota correspondiente, para quienes inicien el ejercicio de cualquier acti-
vidad profesional, durante los cinco años de actividad siguientes a la conclusión del segundo período impositivo
de desarrollo de la misma. El periodo de aplicación de la bonificación caducará transcurridos cinco años desde la
finalización de la exención prevista en el párrafo b) del apartado 1 anterior.

b) Los sujetos pasivos que inicien el ejercicio de cualquier actividad empresarial clasificada en la sección 1ª de
las tarifas del impuesto, disfrutarán durante los cinco años de actividad siguientes a la conclusión del segundo
periodo impositivo de desarrollo de la misma de una bonificación del 30 por 100 de la cuota correspondiente. El
periodo de aplicación de la bonificación caducará transcurridos cinco años desde la finalización de la exención
prevista en el párrafo b) del apartado 1 anterior.

Para poder disfrutar de la bonificación se requiere que la actividad económica no se haya ejercido anteriormente
bajo otra titularidad.

Se entenderá que las actividades económicas se han ejercido anteriormente bajo otra titularidad, entre otros, en
los supuestos contemplados en el párrafo b) del apartado 1 anterior.    

En el supuesto de que resultase aplicable la bonificación a que alude el párrafo a) anterior, la bonificación pre-
vista en el presente se aplicará a la cuota resultante de aplicar la bonificación del citado párrafo a). 

c) Los sujetos pasivos que hayan incrementado el promedio de su plantilla de trabajadores con contrato indefi-
nido durante el período impositivo inmediato anterior al de la aplicación de la bonificación, en relación con el perí-
odo anterior a aquél, disfrutarán de una bonificación de la cuota correspondiente según el siguiente cuadro:

IInnccrreemmeennttoo  ddee  llaa  ppllaannttiillllaa %%  bboonniiffiiccaacciióónn
Del 10% al 30% 10
Del 30,01% al 50% 20
Más del 50,01% 30

d) Disfrutarán de una bonificación del 30 por 100 de la cuota correspondiente los sujetos pasivos que cumplan
simultáneamente las condiciones siguientes:

Utilicen o produzcan energía a partir de instalaciones para el aprovechamiento de energías renovables con-
templadas o definidas como tales en el Plan de Fomento de las Energías Renovables, o de sistemas de cogenera-
ción que permitan la producción conjunta de electricidad y energía térmica útil.

Realicen sus actividades industriales, desde el inicio de su actividad o por traslado posterior, en locales o insta-
laciones alejadas de las zonas más pobladas del término municipal.

Establezcan un plan de transporte para sus trabajadores que tenga por objeto reducir el consumo de energía y
las emisiones causadas por el desplazamiento al lugar del puesto de trabajo y fomentar el empleo de los medios
de transporte más eficientes, como el transporte colectivo o el compartido.

Las bonificaciones se aplicarán a la cuota tributaria integrada por la cuota de tarifa ponderada por el coefi-
ciente establecido en el articulo 8 de la presente Ordenanza.

Las bonificaciones establecidas en lo párrafos c) y d) no se aplicarán simultáneamente entre si, ni con las esta-
blecidas en los párrafos a) y b)."

- Se modifica el apartado 4 del artículo 4 que queda redactado en los siguientes términos:

"4. Los sujetos pasivos que vayan a ejercer una actividad sujeta a este Impuesto y consideren que la misma está
amparada por una exención de las indicadas en los párrafos b), e), f) y g) del apartado 1 anterior o por cualquier
otra exención de carácter rogado, o por una bonificación de las establecidas en los párrafos b), c) y d) del apar-
tado 3 anterior, deberán solicitar el reconocimiento de dichos beneficios fiscales al presentar la declaración de alta
en la matrícula."
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- Se modifica el primer párrafo de la letra B) del artículo 5 que queda redactado en los siguientes términos:
"B) Por la realización de obras en las vías públicas. Cuando se realicen obras de cualquier clase en las vías públi-

cas que tengan una duración superior a tres meses y afecten a los locales en los que se ejerzan actividades clasi-
ficadas en esta División, por verificarse el acceso principal a los mismos desde las vías objeto de las obras, los suje-
tos pasivos podrán solicitar al Ayuntamiento una reducción de la cuota tributaria según el siguiente cuadro:

DDuurraacciióónn  ddee  llaass  oobbrraass %%  rreedduucccciióónn

De 3 a 5 meses 25
De 6 a 8 meses 45
De 9 a 11 meses 65
De 12 meses o más 80

- Se modifica el apartado 1 del artículo 11 que queda redactado en los siguientes términos:
"1.-El Impuesto sobre Actividades Económicas se gestionará a partir de la matrícula del mismo. Dicha matrícu-

la se formará anualmente por la Administración tributaria del Estado y estará constituida por los censos compren-
sivos de los sujetos pasivos que ejerzan actividades económicas y no estén exentos del impuesto, agrupados en fun-
ción del tipo de cuota, nacional, provincial o municipal, por la que tributen y clasificados por secciones, divisiones,
agrupaciones, grupos y epígrafes."

- Se modifica el artículo 12 que queda redactado en los siguientes términos:

" 1.- Los sujetos pasivos que no estén exentos del impuesto están obligados a presentar en la Delegación de la
Agencia Estatal de Administración Tributaria de Ávila las declaraciones de alta, variación y baja en la matrícula del
impuesto. Se formularán separadamente para cada actividad. 

Estarán, asimismo, obligados a presentar declaración de alta en la matrícula los sujetos pasivos que viniesen
aplicando alguna de las exenciones establecidas en el impuesto, cuando dejen de cumplir las condiciones exigidas
para su aplicación. 

2.- Las declaraciones de alta a las que se hace referencia en el párrafo primero del apartado 1 deberán pre-
sentarse antes del transcurso de un mes desde el inicio de la actividad.

3.- Los sujetos pasivos incluidos en la matrícula del impuesto estarán obligados a presentar declaración comu-
nicando las variaciones de orden físico, económico o jurídico que se produzcan en el ejercicio de las actividades
gravadas, en particular las siguientes:

a) Las oscilaciones en más o en menos superiores al 20 por 100 de los elementos tributarios, deberán presen-
tarse en el plazo de un mes a contar desde la fecha en la que se produjo la circunstancia que motivó la variación.
Tratándose de espectáculos cuando las cuotas estén establecidas por su celebración, y promoción inmobiliaria res-
pecto a la parte de cuota por metro cuadrado vendido,  los sujetos pasivos están obligados a presentar dentro del
primer mes de cada año natural declaración de variación, en cada caso, de los espectáculos o de los metros cua-
drados edificados o a edificar, urbanizados o a urbanizar cuya celebración o enajenación haya tenido lugar duran-
te el año inmediatamente anterior. En el supuesto de cese en el ejercicio de dichas actividades antes del 1 de enero,
las declaraciones de variación de los espectáculos o de los metros cuadrados cuya celebración o enajenaciones
hayan tenido lugar durante el año en el que se produce el cese deberá presentarse conjuntamente con la decla-
ración de baja. 

b) El importe neto de su cifra de negocios cuando no resulte de aplicación la exención prevista en el párrafo c)
del apartado 1 del artículo 4 de la presente Ordenanza. Asimismo, deberán comunicar las variaciones que se pro-
duzcan en el importe neto de su cifra de negocios cuando tal variación suponga la modificación de la aplicación
o no de dicha exención o una modificación en el tramo a considerar a efectos de la aplicación del coeficiente de
ponderación previsto en el artículo 8 de la presente Ordenanza.
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4.- Las declaraciones de baja deberán presentarse en el plazo de un mes, a contar desde la fecha en la que se
produjo el cese. En caso de fallecimiento del sujeto pasivo, sus causahabientes formularán la pertinente declara-
ción de baja en el plazo señalado, contado a partir del momento del fallecimiento.

Estarán, asimismo, obligados a presentar declaración de baja los sujetos pasivos que accedan a la aplicación
de una exención. Dicha declaración se presentará durante el mes de diciembre inmediato anterior al año en el que
el sujeto pasivo quede exonerado de tributar por el impuesto. 

5.- La declaración de baja o de variación, referente a un periodo impositivo, surtirá efecto en la matrícula del
periodo impositivo siguiente. Cuando la fecha que se declare como cese en el ejercicio de la actividad sea de un
ejercicio anterior al de presentación de la declaración de baja y ésta se presente fuera del plazo señalado en el
apartado anterior, dicha fecha de cese deberá ser probada por el declarante."

- Queda suprimida la Disposición Transitoria de la Ordenanza.

77..--  OORRDDEENNAANNZZAA  NNºº  1100..  TTAASSAA  PPOORR  LLOOSS  DDOOCCUUMMEENNTTOOSS  QQUUEE  EEXXPPIIDDAA  OO  EEXXTTIIEENNDDAA  LLAA  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN
MMUUNNIICCIIPPAALL  OO  LLAASS  AAUUTTOORRIIDDAADDEESS  MMUUNNIICCIIPPAALLEESS  AA  IINNSSTTAANNCCIIAA  DDEE  PPAARRTTEE

- Se modifican las letras a) y b) del Epígrafe primero del artículo 7 quedan redactadas    en los siguientes tér-
minos:

" a) Certificados de documentos o acuerdos municipales 1,56 

b) Bastanteo de poderes 9,88."

- Se modifica el epígrafe cuarto del artículo 7 que queda redactado en los siguientes  términos:

"Epígrafe cuarto: Documentos extendidos o expedidos por otras oficinas municipales.

a) Por cada documento que se expida en fotocopia:

DIN A-4 0,10

DIN A-3 0,15

b) Por cada edición de Ordenanzas 8,32
c) Por cada libro editado por el Ayuntamiento, su coste de edición más el 5%.
c) Por cada copia de un atestado de Policía Local 6,24
Son gratuitas las copias de atestados correspondientes a denuncias de particulares que no tengan su origen en

siniestros de tráfico."

88..--  OORRDDEENNAANNZZAA  NNºº  1111..  TTAASSAA  PPOORR  LLIICCEENNCCIIAASS  UURRBBAANNIISSTTIICCAASS..

- Se modifica la letra a) del párrafo 1 del artículo 11 que queda redactada en los siguientes términos:
" a) Las obras realizadas en edificios incluidos en el Catálogo de Inmuebles Protegidos  del Plan General de

Ordenación Urbana de Ávila, en los siguientes porcentajes:
- Edificios catalogados con nivel de protección integral, 75 %.
- Edificios catalogados con nivel de protección estructural, 50 %.
- Edificios catalogados con nivel de protección ambiental, 25 %.
Los edificios sin catalogar incluidos dentro del Perímetro delimitativo del Conjunto Histórico-Artístico de la

Ciudad de Ávila aprobado por Real Decreto 3940/1982, de 15 de diciembre, 25%."
- Se añaden las letras h),  i), j) y k)  al apartado 1 del artículo 11:
" h) Las obras para las que conceda el Ayuntamiento cualquier tipo de subvención o ayuda, 95%.
i) Las obras cuyo objeto específico sea la realización de catas o trabajos arqueológicos, 50%.
j) Las obras de reforma cuyo único objeto específico sea favorecer las condiciones de acceso y habitabilidad de

los discapacitados, 50%.
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k) Las obras cuyo objeto sea la instalación de ascensores en viviendas con más de 20 años de antigüedad que
carezcan de él."

Se modifica el apartado 3 del artículo 11 que queda redactado en los siguientes  términos:

" 3. Las reducciones establecidas en las letras a), b), c), d), f), g), h), i) y k) del apartado 1, quedarán condicio-
nadas a la declaración  de especial interés o utilidad municipal por el Pleno de la Corporación de dichas obras o
a la concesión de la bonificación correspondiente que pueda recaer a efectos del Impuesto sobre Construcciones,
Instalaciones y Obras, conforme a lo dispuesto en  el artículo 3 de la Ordenanza fiscal reguladora de dicho impues-
to."

- Se suprime el apartado 5 del artículo 11.

9.- Queda suprimida la Ordenanza fiscal reguladora de la Tasa por licencia de apertura de establecimientos y
licencia de actividad. En sustitución de dicha figura tributaria, se acuerda el establecimiento de la siguiente tasa:

TTAASSAA  PPOORR  LLIICCEENNCCIIAA  DDEE  AAPPEERRTTUURRAA  DDEE  EESSTTAABBLLEECCIIMMIIEENNTTOOSS  YY  LLIICCEENNCCIIAA  AAMMBBIIEENNTTAALL

DDIISSPPOOSSIICCIIOONN  GGEENNEERRAALL

AArrttííccuulloo  11.. En uso de las facultades establecidas en el art. 58 de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, regula-
dora de las Haciendas Locales, en relación con lo dispuesto en la Sección 3ª del Capítulo III del Título I de la cita-
da Ley, el Excmo. Ayuntamiento de Ávila establece la Tasa por licencia de apertura de establecimientos y licencia
ambiental.

HHEECCHHOO  IIMMPPOONNIIBBLLEE
AArrttííccuulloo  22.. Constituye el hecho imponible de la tasa la actividad municipal técnica y administrativa realizada para

el otorgamiento de la licencia de apertura de establecimientos y licencia ambiental cuya solicitud venga exigida en
cualquier disposición legal o reglamentaria.

EEXXEENNCCIIOONNEESS  YY  BBOONNIIFFIICCAACCIIOONNEESS
AArrttííccuulloo  33..  No se concederán más exenciones o bonificaciones que las expresamente previstas en las leyes o las

derivadas de la aplicación de los Tratados Internacionales.

SSUUJJEETTOO  PPAASSIIVVOO
AArrttííccuulloo  44..  Son sujetos pasivos en concepto de contribuyentes las personas físicas o jurídicas y las entidades a

que se refiere el artículo 33 de la Ley General Tributaria que soliciten la licencia o que resulten beneficiadas o afec-
tadas por el otorgamiento de la misma.

RREESSPPOONNSSAABBLLEESS
AArrttííccuulloo  55..  11..  Responderán solidariamente de las obligaciones tributarias del sujeto pasivo, las personas físicas

y jurídicas a que se refieren los artículos 38.1 y 39 de la Ley General Tributaria.
2. Serán responsables subsidiarios los administradores de las sociedades y los síndicos, interventores o liquida-

dores de quiebras, concursos, sociedades y entidades en general, en los supuestos y con el alcance que señala el
art. 40 de la Ley General Tributaria.

BBAASSEE  IIMMPPOONNIIBBLLEE  YY  CCUUOOTTAA  TTRRIIBBUUTTAARRIIAA
AArrttííccuulloo  66..  11.. Se fija una cuantía en función de los metros cuadrados del establecimiento, según las siguientes

tarifas: 
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TTaarriiffaa  ggeenneerraall..
Locales abiertos o cerrados Euros
con superficie hasta 25m2 196,86
- Entre 26 y 75 m2 452,88
- Entre 76 y 125 m2 665,04
- Entre 126 y 200 m2 903,21
- Entre 201 y 275 m2 1.003,68
- Entre 276 y 350 m2 1.171,47
- Entre 351 y 500 m2 1.338,75
- Entre 501 y 750 m2 2.007,87
- Entre 751 y 1.000 m2 2.342,94
- Entre 1.001 y 1.500 m2 2.677,50
- Entre 1.501 y 2.000 m2 3.346,62
-.Entre 2.001 y 3000 m2. 5.634,99
- Entre 3001 y 4000 m2 6.440,28
- Entre 4001 y 5000 m2 9.016,29
- De más de 5000 m2 11.914,62

TTaarriiffaass  eessppeecciiaalleess..
Para los establecimientos que se señalan a continuación, salvo que su superficie exceda de 500 m2 en cuyo

caso se aplicará la tarifa general, se establecen las siguientes cuotas tributarias consistentes en una cantidad fija:
a) Instituciones financieras, seguros y servicios prestados a las empresas y  alquileres recogidos en la División 8,

Agrupaciones 81,82,83,84,85 y 86 del Anexo I Tarifas del R.D.L. 1175/1990, de 28 de septiembre 2.316,93 !
b) Servicios recreativos y culturales recogidos en la División 9, Agrupación 96 del Anexo I Tarifas del R.D.L.

1175/1990, de 28 de septiembre 1.567,74 !
c) Servicios de alimentación y hospedaje incluidos en la División 6, Agrupaciones 67, 68 y epígrafe 647.4 del

Anexo I Tarifas del R.D.L. 1175/1990, de 28 de septiembre 1.567,74 !
Gastos de suplidos. La cuota queda fijada en 33,66 Euros, sin que en ningún caso quepa su devolución.

2. En el caso de que haya sido concedida licencia ambiental con carácter previo a la solicitud de la licencia de
apertura, las tarifas establecidas en el apartado anterior se incrementarán en un 1%.

3. A los efectos de esta tasa, se consideran establecimientos los locales objeto de la licencia, entendiendo por
tales las edificaciones, construcciones e instalaciones, así como las superficies cubiertas o sin cubrir.

En el caso de locales abiertos o sin cubrir, la cuota será el 50% de las establecidas en el cuadro de tarifas.
Para los expedientes relativos a explotaciones ganaderas se aplicará una reducción del  90%, que operará,

indistintamente, en locales cubiertos o sin cubrir.

4. Cuando la actividad o instalación sujeta a licencia de apertura sea de temporada se reducirá la cuota en un
50%.

5. En el caso de empresas de nueva creación y para la primera licencia de apertura que se solicite, procederá
la devolución del 95% de la tarifa aplicada, siempre y cuando se acredite la creación de al menos un puesto de
trabajo, fijo o indefinido y a jornada completa.

La devolución deberá solicitarse por el interesado en el plazo de 6 meses a contar desde la concesión de la
licencia, debiendo aportar contrato de trabajo de carácter fijo o indefinido y a jornada completa visado por el
INEM, quedando excluido a estos efectos el titular del negocio o peticionario de la licencia.
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DDEEVVEENNGGOO

AArrttííccuulloo  77.. La presente tasa se devengará cuando el interesado presente la solicitud de la licencia de apertura,
que no se tramitará sin que se haya efectuado el pago correspondiente.

A estos efectos las solicitudes deberán ir acompañadas de la carta de pago acreditativa del depósito previo del
importe de la tasa.

Cuando los servicios municipales comprueben que se ha procedido a la apertura de un establecimiento o se
está realizando cualquier actividad sin contar con la licencia preceptiva, se considerará el acto de comprobación
como la iniciación del trámite de esta última, con obligación del sujeto pasivo de abonar la tasa establecida y con
independencia del expediente administrativo que pueda instruirse para la autorización o no de tales actos, así como
de las sanciones que, en su caso, puedan imponerse.

NNOORRMMAASS  DDEE  GGEESSTTIIÓÓNN,,  RREEGGIIMMEENN  DDEE  DDEECCLLAARRAACCIIÓÓNN  YY  DDEE  IINNGGRREESSOO
AArrttííccuulloo  88..11..La tasa se exigirá en régimen de autoliquidación, lo que deberá acreditarse en el momento de pre-

sentar la correspondiente solicitud de la licencia de apertura.
La autoliquidación  tendrá carácter provisional y será a cuenta de la liquidación que proceda. Si la

Administración Municipal no hallare conforme dicha autoliquidación, practicará liquidación rectificando los ele-
mentos o datos mal aplicados y los errores aritméticos, que se notificará al interesado para su ingreso.

El pago de la autoliquidación no supondrá en ningún caso la legalización del ejercicio de la actividad, que que-
dará subordinada al cumplimiento de las condiciones y requisitos técnicos exigidos por la Administración.

2. A la autoliquidación deberá acompañarse copia del documento en que conste la superficie del local.

AArrttííccuulloo  99.. Si en el transcurso de la tramitación del expediente el interesado pretendiese variar o ampliar el esta-
blecimiento o la actividad para el que solicitó la licencia, deberá al entregársele ésta, formular nueva petición
correspondiente a la variación o ampliación, según proceda, que será objeto de liquidación por separado.

AArrttííccuulloo  1100.. En caso de denegación de la licencia se establece la devolución del 50% de la cuota satisfecha por
la tasa.

La obligación de contribuir, una vez nacida, no se verá afectada en modo alguno  por la concesión de la licen-
cia condicionada a la modificación del proyecto presentado, ni por la renuncia o desistimiento del solicitante una
vez concedida aquélla.

Si el desistimiento se produce antes de haber recaído acuerdo de concesión, procederá la devolución del 90 %
de la cuota y si aquél se produce en los quince días siguientes a la presentación del proyecto o petición iniciales
procederá la devolución de su importe total.

AArrttííccuulloo  1111.. En los establecimientos donde se ejerzan una o varias, la misma o distintas actividades por distin-
tas personas, cada uno de éstas devengará por separado los derechos que procedan.

En aquellos establecimientos donde se ejerza por una misma persona dos o más actividades, se tributará sepa-
radamente por cada una de las actividades con independencia de su tramitación conjunta.

IINNFFRRAACCCCIIOONNEESS  YY  SSAANNCCIIOONNEESS
AArrttííccuulloo  1122..  En todo lo relativo a la calificación de las infracciones tributarias así como a la determinación de

las sanciones que por las mismas correspondan en cada caso, se aplicará el régimen regulado en la Ley General
Tributaria y en las disposiciones que la complementan y desarrollan.

DDIISSPPOOSSIICCIIOONN  FFIINNAALL
La presente Ordenanza, una vez aprobada definitivamente, entrará en vigor a partir del día 1 de enero de 2004,

y continuará en vigor en tanto no  sea derogada o modificada por el Ayuntamiento Pleno."
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1100..--  OORRDDEENNAANNZZAA  NNºº  2255..  TTAASSAA  PPOORR  LLAA  PPRREESSTTAACCIIOONN  DDEE  SSEERRVVIICCIIOOSS  YY  AAPPRROOVVEECCHHAAMMIIEENNTTOO  EESSPPEECCIIAALL  DDEE
LLAASS  IINNSSTTAALLAACCIIOONNEESS  DDEE  LLAA  CCIIUUDDAADD  DDEEPPOORRTTIIVVAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  EE  IINNSSTTAALLAACCIIOONNEESS  DDEELL  PPOOLLIIDDEEPPOORRTTIIVVOO  DDEE  LLAA
ZZOONNAA  NNOORRTTEE

Se modifica el primer párrafo del artículo 10 que queda redactado en los siguientes términos:
"El plazo de solicitud de uso de espacio deportivo, que tenga por objeto la utilización sistemática, durante el

curso académico se presentarán en el Ayuntamiento de Ávila, durante el plazo que se habilite al efecto."

1111..--  OORRDDEENNAANNZZAA  NNºº  2266..  TTAASSAA  PPOORR  LLAA  PPRREESSTTAACCIIOONN  DDEE  SSEERRVVIICCIIOOSS  YY  AAPPRROOVVEECCHHAAMMIIEENNTTOO  EESSPPEECCIIAALL  DDEE
LLAASS  IINNSSTTAALLAACCIIOONNEESS  DDEEPPOORRTTIIVVAASS  DDEELL  PPAATTRROONNAATTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  DDEEPPOORRTTEESS

Se modifica el primer párrafo del artículo 8.2 que queda redactado en los siguientes términos:
" Las solicitudes de uso de instalación deportiva que tenga por objeto la utilización sistemática durante el curso

académico, se presentarán en el Ayuntamiento de Ávila, durante el plazo que se habilite al efecto."

1122..--  OORRDDEENNAANNZZAA  NNºº  2277..  TTAASSAA  PPOORR  RREEAALLIIZZAACCIIÓÓNN  DDEE  AACCTTIIVVIIDDAADDEESS  CCUULLTTUURRAALLEESS  YY  EESSPPEECCTTÁÁCCUULLOOSS  PPUUBBLLII--
CCOOSS  EENN  EESSTTAABBLLEECCIIMMIIEENNTTOOSS  MMUUNNIICCIIPPAALLEESS

- Se añade el apartado 4 al artículo 4:
" 4.- Precio de la entrada para la visita del Centro del Misticismo …………..  1 Euro."
13.- Se establece el siguiente precio público:

""PPRREECCIIOO  PPÚÚBBLLIICCOO  PPOORR  LLAA  PPRREESSTTAACCIIÓÓNN  DDEELL  SSEERRVVIICCIIOO  DDEE  LLAA  EESSCCUUEELLAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  MMÚÚSSIICCAA  

DDIISSPPOOSSIICCIIOONN  GGEENNEERRAALL
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 41 de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las

Haciendas Locales, este Ayuntamiento establece el Precio Público por la prestación del servicio de la Escuela
Municipal de Música, que se regirá por la presente Ordenanza.

OOBBJJEETTOO
AArrttííccuulloo  11..--  Constituye el objeto del precio público la prestación del servicio de la Escuela Municipal de Música

dependiente del Area de Cultura del Excmo. Ayuntamiento de Ávila.

OOBBLLIIGGAADDOOSS  AALL  PPAAGGOO
AArrttííccuulloo  22..--  Están obligados al pago los beneficiarios de dicho servicio.

TTAARRIIFFAASS
AArrttííccuulloo  33..--  El precio público por la utilización de este servicio, excepto el correspondiente a los gastos de matrí-

cula por ser único, se expresa por períodos trimestrales y se exigirá conforme a la siguiente tarifa:

AA))  GGAASSTTOOSS  DDEE  MMAATTRRÍÍCCUULLAA::
· Alumnos empadronados 21,00 !
· Alumnos no empadronados 24,15 !

BB))  RREECCIIBBOOSS  TTRRIIMMEESSTTRRAALLEESS::

NNIIVVEELL  11::  MMÚÚSSIICCAA  YY  MMOOVVIIMMIIEENNTTOO  ((22  CCiiccllooss  ddee  22  aaññooss  ccaaddaa  uunnoo))
CCIICCLLOOSS AALLUUMMNNOOSS AALLUUMMNNOOSS  NNOO

EEMMPPAADDRROONNAADDOOSS EEMMPPAADDRROONNAADDOOSS

1º CICLO (2 clases semanales de 45 minutos) 63,00 ! 72,45 !
2º CICLO (2 clases semanales de 60 minutos) 85,00 ! 97,75 !
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NNIIVVEELL  22::  IINNIICCIIAACCIIÓÓNN  ((11  CCiicclloo  ddee  44  aaññooss))
ASIGNATURAS ALUMNOS ALUMNOS NO

EMPADRONADOS EMPADRONADOS
PRÁCTICA INSTRUMENTAL

(Grupal: 3 alumnos/hora semanal) 60,00 ! 69,00 !

PRÁCTICA INSTRUMENTAL
(Individual: 30 ' semana) 75,00 ! 86,25 !

PRÁCTICA INSTRUMENTAL
(Individual: 45 ' semana) 90,00 ! 103,50 !

PRÁCTICA INSTRUMENTAL
(Individual: 60 ' semana) 105,00 ! 120,75 !

AGRUPACIÓN VOCAL Y/O INSTRUMENTAL ( 1 hora semanal)60,00 ! 69,00 !
LENGUAJE Y TEORÍA MUSICAL (1 hora semanal) 70,00 ! 80,50 !

NNIIVVEELL  33::  AAFFIIAANNZZAAMMIIEENNTTOO  ((SSiinn  llíímmiittee  ddee  dduurraacciióónn))
AASSIIGGNNAATTUURRAASS AALLUUMMNNOOSS AALLUUMMNNOOSS  NNOO

EEMMPPAADDRROONNAADDOOSS EEMMPPAADDRROONNAADDOOSS
PRÁCTICA INSTRUMENTAL

(Grupal: 3 alumnos/hora semanal) 72,00 ! 82,80 !

PRÁCTICA INSTRUMENTAL
(Individual: 30 ' semana) 90,00 ! 103,50 !

PRÁCTICA INSTRUMENTAL
(Individual: 45 ' semana) 108,00 ! 124,20 !

PRÁCTICA INSTRUMENTAL
(Individual: 60 ' semana) 126,00 ! 144,90 !

AGRUPACIÓN VOCAL
Y/O INSTRUMENTAL ( 1 hora semanal) 72,00 ! 82,80 !

LENGUAJE Y TEORÍA
MUSICAL (1 hora semanal) 84,00 ! 96,60 !

- Las tarifas establecidas en este artículo se reducirán en un 25% para los dos primeros años de actividad de la
Escuela Municipal de Música.

NNOORRMMAASS  DDEE  GGEESSTTIIÓÓNN
AArrttííccuulloo  44..--  11..  Los interesados deberán matricularse mediante solicitud en impreso que les será facilitado al efec-

to, en la que harán constar la naturaleza, contenido y extensión del servicio, así como los datos de su cuenta ban-
caria a los efectos de domiciliar los gastos de matrícula y los recibos trimestrales.
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Las cuotas se liquidarán mediante la formación de una lista cobratoria que será aprobada por el Ilmo. Sr.
Alcalde.

Los gastos de matrícula se abonarán conjuntamente con el primer recibo trimestral.
El pago de los recibos trimestrales se realizará en los primeros diez días naturales del trimestre correspondien-

te. 
2. En ningún caso se devolverá el importe ingresado por los conceptos de nueva matriculación y de reserva de

plaza para los alumnos matriculados.
En el caso de baja en alguna actividad deberá comunicarse por escrito a la Administración con una antelación

de 10 días hábiles, procediéndose en ese caso, siempre que su importe hubiese sido abonado, a la devolución.
Transcurrido este plazo o ya iniciada la actividad trimestral, no se devolverá cantidad alguna, configurándose, por
tanto, el precio público como irreducible y no prorrateable por meses.

3. No podrá inscribirse en una nueva actividad aquel usuario que tenga algún recibo pendiente de pago.
4. Las deudas se exigirán por el procedimiento administrativo de apremio siempre que, transcurrido su venci-

miento, no se haya podido conseguir su cobro a pesar de haberse realizado las oportunas gestiones.

RREEDDUUCCCCIIOONNEESS
AArrttííccuulloo  55..--  Se establecen las siguientes reducciones:
a) Varios miembros de una misma unidad familiar matriculados en la Escuela Municipal de Música durante el

mismo curso, siendo el grado de consanguinidad exigido para acceder a las referidas reducciones hasta el segun-
do grado, es decir, padres, hijos y hermanos. Estas reducciones se perderán al causar baja en la Escuela alguno
de los miembros de la unidad familiar y serán las siguientes:

· Reducción del 10% del importe de los recibos trimestrales detallados en el apartado B) del artículo 3 de la pre-
sente Ordenanza para el 2º miembro matriculado en el Centro.

· Reducción del 20% del importe de los recibos trimestrales detallados en el apartado B) del artículo 3 de la pre-
sente Ordenanza para el 3º miembro matriculado en el Centro.

· Reducción del 30% del importe de los recibos trimestrales detallados en el apartado B) del artículo 3 de la pre-
sente Ordenanza para el 4º ó más miembros matriculados en el Centro.

b) Sin perjuicio de lo especificado en el apartado a) anterior, reducción del 20% del importe de los recibos tri-
mestrales detallados en el apartado B) del artículo 3 de la presente Ordenanza para los miembros de una unidad
familiar que constituya "Familia Numerosa", lo que se acreditará mediante el correspondiente Título Oficial de fami-
lia numerosa.

c) Reducción del 15% del importe de los recibos trimestrales detallados en el apartado B) del artículo 3 de la
presente Ordenanza para todos los jóvenes que estén en posesión del "CARNÉ JOVEN", siempre que no se acojan
a las reducciones establecidas en los apartados a) y b) anteriores.

DDIISSPPOOSSIICCIIÓÓNN  FFIINNAALL

La presente Ordenanza surtirá efectos a partir del día 1 de enero de 2004 y permanecerá en vigor hasta tanto
no se acuerde su modificación o derogación."

1144..  OORRDDEENNAANNZZAA  NNºº  3322..  PPRREECCIIOO  PPUUBBLLIICCOO  PPOORR  LLAA  PPRREESSTTAACCIIOONN  DDEE  LLOOSS  SSEERRVVIICCIIOOSS  DDEE  AAYYUUDDAA  YY  CCOOMMEE--
DDOORR  AA  DDOOMMIICCIILLIIOO..

- Se modifica el cuadro de tarifas del artículo 3 referido a la Ayuda a domicilio que queda redactado en
los siguientes términos:

RREENNTTAA  PPEERR  CCAAPPIITTAA EEuurrooss//hhoorraa  

MENOS DE 370,01 Euros Exentos
DE 370,02 A 420,02 Euros 0,91
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RREENNTTAA  PPEERR  CCAAPPIITTAA EEuurrooss//hhoorraa  

DE 420,03 A 452,03 Euros 1,22
DE 452,04 A 484,04 Euros 1,83
DE 484,05 A 516,05 Euros 2,44
DE 516,06 A 548,06 Euros 3,07
DE 548,07 A 616,07 Euros 3,68
DE 616,08 A 648,08 Euros 4,29
DE 648,09 A 680,09 Euros 4,90
DE 680,10 A 712,10 Euros 5,51
DE 712,11 A 744,11 Euros 6,13
DE 744,12 A 776,12 Euros 6,74
DE 776,13 A 808,13 Euros 7,35
DE 808,14 Euros EN ADELANTE 7,96

- Se modifica el cuadro de tarifas del artículo 3 referido al Comedor a domicilio que queda redactado en los
siguientes términos:

RREENNTTAA  PPEERR  CCAAPPIITTAA EEuurrooss//ccoommiiddaa

MENOS DE 263 Euros Exentos
DE 263,01 A 295,01 Euros 1,22
DE 295,02 A 327,02 Euros 1,53
DE 327,03 A 359,03 Euros 1,83
DE 359,04 A 391,04 Euros 2,14
DE 391,05 A 423,05 Euros 2,44
DE 423,06 A 455,06 Euros 2,75
DE 455,07 A 487,07 Euros 3,07
DE 487,08 A 519,08 Euros 3,68
DE 519,09 A 551,09 Euros 4,29
DE 551,10 Euros EN ADELANTE 4,90

1155..--  OORRDDEENNAANNZZAA  NNºº  3333..  PPRREECCIIOO  PPUUBBLLIICCOO  PPOORR  LLAA  RREEAALLIIZZAACCIIÓÓNN  DDEE  AACCTTIIVVIIDDAADDEESS  DDEELL  PPRROOGGRRAAMMAA  DDEE
AANNIIMMAACCIIÓÓNN  CCOOMMUUNNIITTAARRIIAA..

- Se modifica el cuadro de tarifas del artículo 3 que queda redactado en los siguientes términos:
AACCTTIIVVIIDDAADD  PPrreecciioo  aall  ttrriimmeessttrree

EEuurrooss

ACTIVIDADES DE EXPRESIÓN PLASTICA Y ARTISTICA 9,47
ACTIVIDADES DEPORTIVAS 9,47
ACTIVIDADES ACUATICAS 6,31

Precio persona/campamento
Euros

CAMPAMENTO URBANO 41,44
Estarán exentas total o parcialmente de pago aquellas personas cuyos ingresos de la unidad familiar a la que

pertenecen estén comprendidos en la siguiente tabla:
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NNºº  ppeerrssoonnaass  ddee  llaa  uunniiddaadd  ffaammiilliiaarr EExxeennttooss 5500%%
HHaassttaa DDeessddee HHaassttaa
EEuurrooss EEuurrooss EEuurrooss

Una persona 7.650,64 7.650,65 9.808,51
2 personas 9.808,51 9.808,52 10.838,40
3  personas 10.838,40 10.834,41 12.049,75
4” 12.049,75 12.049,76 14.026,17
5” 14.026,17 14.026,18 15.301,28
6” 15.301,28 15.328,29 17.213,93
7” 17.213,93 17.213,94 19.126,60
8” 19.126,60 19.126,61 22.314,37

1166..--  NNOORRMMAASS  RREEGGUULLAADDOORRAASS  DDEELL  PPRREECCIIOO  PPOORR  SSUUMMIINNIISSTTRROO  DDEE  AAGGUUAA  PPOOTTAABBLLEE..
- Se modifica el cuadro de tarifas del artículo 1 que queda redactado en los siguientes términos:

CCoonnssuummoo CCuuoottaa CCoonnssuummoo CCuuoottaa  nnoo CCoonnssuummoo CCuuoottaa
MM//33 DDoommééssttiiccaa MM//33 ddoommeessttiiccaa MM//33 OOffiicciiaall

EEuurrooss EEuurrooss EEuurrooss
Servicio 2,1216 3,9000 3,9000
0-25 m3 0,2313 0-50 m3 0,2625 > 0 0,3375
26-50 m3 0,2938 51-150 m3 0,3250
51-75 m3 0,3875 > 150 0,4938
76-100m3 0,4500
> 100 m3 0,6188

- Se modifica el artículo 3 que queda redactado en los siguientes términos:

""AArrttííccuulloo  33..  A las familias numerosas y las unidades familiares con 5 o más miembros que acrediten tal circuns-
tancia  mediante certificado de convivencia, con contador individual, se aplicará la siguiente cuota doméstica: 

Consumo m3 Cuota doméstica
De 0 a 50 m3 0,2313 Euros/m3
De 51 a 75 m3 0,2938  Euros/m3
De 76 a100 m3 0,3875  Euros/m3
De 101 a 150 m3 0,4500  Euros/m3
De > de 150 m3 0,6188  Euros/m3

La aplicación de esta tarifa tendrá en todo caso carácter rogado."

1177..  NNOORRMMAASS  RREEGGUULLAADDOORRAASS  DDEELL  PPRREECCIIOO  PPOORR  SSEERRVVIICCIIOO  DDEE  SSAANNEEAAMMIIEENNTTOO
- Se modifica el artículo 5 que queda redactado en los siguientes términos:
"5.- La cuota a exigir por la prestación del servicio de depuración se determinará en función de la cantidad de

agua utilizada, medida en metros cúbicos y consistirá en la cantidad fija de 0,2392 Euros/m3.
Ávila, 10 de diciembre de 2003 

EL ALCALDE, Miguel Angel García Nieto.
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Número 4704/03

AY U N T A M I E N T O D E C A S A S O L A

A N U N C I O

Elevada a definitiva por no existir reclamaciones
en el periodo legalmente prevenido a la aprobación
provisional efectuada por este Ayuntamiento Pleno en
sesión celebrada el día 11 de Febrero de 2003, de la
implantación de la tasa por la utilización privativa o el
aprovechamiento especial del suelo, subsuelo o vuelo
de las vía publicas, transcribiendo a continuación el
texto íntegro, se hace publico para general conoci-
miento y a los efectos de lo dispuesto de lo dispuesto
en el art. 17.4 de la Ley 39/1988 de 28 de diciem-
bre, reguladora de las Haciendas Locales, y artículo
70.2 de la Ley 771.985 de 2 de Abril . reguladora de
las Bases del Régimen Local.

Contra este acuerdo los interesados podrán inter-
poner Recurso Contencioso Administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Castilla y León, con sede en
Burgos, en el plazo de dos meses de conformidad con
la previsto en la Ley de la Jurisdicción Contencioso
Administrativa.

TASA POR LA UTILIZACIÓN PRIVATIVA O EL
APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL SUELO, SUB-
SUELO O VUELO DE LAS VíA PUBLICAS

AArrttííccuulloo  11°°..-- La presente Ordenanza fiscal se dicta
por el Ayuntamiento de Casasola (Avila) en uso de las
facultades que le atribuye el artículo 4.1.a) de la Ley
7/1985, de 2 de abril de bases de Régimen Local y el
artículo 58 de la ley 39/1988, de 28 de diciembre,
reguladora de las Haciendas Locales y, en estableci-
miento de la tasa a que alude el artículo 24 de la Ley
39/1988.

AArrttííccuulloo  22°°..-- Hecho imponible,- Constituye el
hecho imponible de ésta tasa la utilización privativa o
el aprovechamiento especial del suelo, subsuelo o
vuelo de las vías públicas municipales por la realiza-
ción de las actividades de prestación de servicios de
suministros que resulten de interés general o afecten
a la generalidad o a una parte importante del vecin-
dario.

AArrttííccuulloo  33°°,,--  Sujetos pasivos, Son sujetos pasivos
contribuyentes de la tasa las personas físicas y jurídi-
cas y las entidades del artículo 33 de la Ley General
Tributaria que realicen la explotación de los servicios
de suministros definidos en el hecho imponible, así
como las por las actividades de distribución y comer-

cialización de dichos servicios. A los efectos de la
consideración de sujetos pasivos, se incluyen como
tales a las empresas, tanto si son titulares de las
correspondientes redes como a los no titulares de las
mismas, con independencia del concepto por el que
utilicen las referidas redes, bien sea a título de dere-
chos de uso, acceso o interconexión Artículo 4°,--
Responsables, Responderán solidariamente de las
obligaciones tributarias del sujeto pasivo, las perso-
nas físicas y jurídicas a que se refieren los artículo
38.1 y 39 de la Ley General Tributaria.

Serán responsables subsidiarios los administrado-
res de las sociedades y los síndicos, interventores o
liquidadores de quiebras, concursos, sociedades y
entidades en general, en los supuestos y con el alcan-
ce que señala el artículo 40 de la ley General
Tributaria.

AArrttííccuulloo  55°°..-- Base imponible. Constituye la base
imponible de la tasa el importe correspondiente a los
ingresos brutos procedentes de la facturación que se
obtenga en el término municipal

Se excluyen de la consideración de ingresos brutos
los impuestos indirectos que graven los servicios pres-
tados, las partidas o las cantidades cobradas por
cuenta de terceros que no constituyan un ingreso
propio del sujeto pasivo.

Las empresas que empleen redes ajenas para
efectuar los suministros deducirán de sus ingresos
brutos de facturación las cantidades satisfechas a
otras empresas en concepto de acceso o intercone-
xión a las redes.

Las empresas titulares de las redes computarán las
cantidades percibidas por tal concepto entre sus
ingresos brutos de facturación.

AArrttííccuulloo  66°°..--  Tipo de gravamen. Se establece un
tipo de gravamen de 1,5 por 100.

AArrttííccuulloo  77°°..-- Cuota tributaría. La cuota tributaria
será la resultante de aplicar el tipo de gravamen a la
base imponible.

AArrttííccuulloo  88°°..-- Periodo impositivo y devengo. El
periodo impositivo coincide con al año natural,
excepto el los supuestos de inicio o cese en la utiliza-
ción privativa o el aprovechamiento especial del
suelo, subsuelo o vuelo de las vías públicas munici-
pales, en cuyo caso el periodo impositivo se ajustará
a esta circunstancia.

La tasa se devenga el primero día del periodo
impositivo y las cuotas no serán prorrateables, excep-
to en los supuestos de inicio, en cuyo caso las cuotas
se prorratearán por trimestres naturales
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AArrttííccuulloo  99°°..-- Gestión. La tasa se gestionará
mediante padrón. El padrón de la tasa comprenderá
la relación de sujetos pasivos con indicación, al
menos, de la base imponible, tipo de gravamen y
deuda correspondiente a cada periodo impositivo.
Los contribuyentes que realicen las actividades com-
prendidas en el hecho imponible de la tasa deberán
presentar declaración comprensiva del importe de los
ingresos brutos anules, en los términos establecidos
en los artículos 10, 11 y 12 de la presente
Ordenanza.

AArrttííccuulloo  1100°°..-- Régimen de declaración y de ingre-
so.

La tasa se liquidará mediante recibos de cobro
periódico en función del importe de la facturación del
ejercicio anterior al del devengo.

La formación del padrón, conteniendo la cuota de
cada sujeto pasivo, se formará anualmente por la
Administración que gestione la tasa.

Declaraciones:

a) Declaraciones de alta. Los sujetos pasivos de la
tasa están obligados a presentar declaración de alta
en el plazo de un mes desde el inicio de la prestación
del servicio en el término municipal, indicando el
número de abonados al servicio.

En el mes de enero siguiente se presentará decla-
ración comunicando el importe de los ingresos brutos
procedentes de la facturación en el término munici-
pal. El importe de los ingresos brutos declarados
constituirá la base imponible aplicable en el periodo
de comunicación.

b) Declaraciones de baja. Los sujetos pasivos
deberán comunicar las bajas en el padrón en el plazo
de un mes desde la finalización de la prestación del
servicio en el término municipal. La falta de comuni-
cación del cese de la prestación del servicio en el
plazo indicado determinará la obligación del sujeto
pasivo de acreditar la fecha real de cese efectivo de
la prestación del servicio, por cualquier medio válido
en Derecho.

c) Declaraciones de variación. Durante el mes de
enero de cada año, se comunicará ala
Administración que gestione el impuesto, el importe
de los ingresos brutos procedentes de la facturación
que se obtenga en el término municipal. El incumpli-
miento de ésta obligación o la falta de comunicación
supondrá la consideración como importe de la base
imponible la última comunicada.

AArrttííccuulloo  1111°°..-- Medios de pago. Los sujetos pasivos
deberán comunicar en la declaración el número de

cuenta de entidad financiera (código cuenta cliente)
donde se domicilian los recibos, para su cobro
mediante domiciliación.

AArrttííccuulloo  1122°°..-- Contenido de las declaraciones. Los
sujetos pasivos estarán obligados a presentar las
declaraciones a que alude el artículo 10. Se conside-
ra declaración tributaria todo documento por el que
se manifieste o reconozca ante la Administración que
se ha producido el hecho imponible. La
Administración, no obstante, podrá aprobar un
modelo de declaración.

Se establece como contenido mínimo de las decla-
raciones los siguientes:

a) Nombre y apellidos o razón social del sujeto
pasivo, así como su identificación fiscal y el domicilio
a efectos de notificaciones y, en su caso, nombre y
apellidos e identificación fiscal del representante.

b) Número de cuenta (código cuenta cliente) de
entidad financiera para su cobro mediante domicilia-
ción bancaria.

c) Nombre del municipio en cuyo término munici-
pal se presta el servicio. d) Tipo de declaración: alta,
baja o variación

e) Fecha de inicio de prestación del servicio en el
término municipal. f) Fecha de cese en la prestación
del servicio.

g) Ejercicio a que se refiere.
h) Número de abonados.
i) Importe de los ingresos brutos facturados en el

término municipal y ejercicio al que
corresponde.
j) Lugar, fecha y firma de la declaración.
AArrttííccuulloo  1133°°..-- La gestión de la tasa se efectuará por

los servicios municipales, mediante la formación de
un padrón único para su gestión. En particular, se
entiende incluida en la gestión las facultades para la
recepción de declaraciones, formación y aprobación
del padrón, cobro en periodo voluntario y ejecutivo,
apremio de los recibos, resolución de recursos y
reclamaciones contra los anteriores actos, así como
las facultades de comprobación e investigación.

Artículo 14°.- Comprobación e investigación. La
Administración que gestione la tasa realizará las
actuaciones de comprobación e investigación de las
declaraciones presentadas o dejadas de presentar
por los sujetos pasivos.

Disposición transitoria primera.- Régimen de
declaración y cobro para el ejercicio 2003.

Para el ejercicio 2003, exclusivamente, se estable-
ce un periodo de formación del padrón. A tal efecto,
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la Administración comunicará a los sujetos pasivos de
la tasa la obligación de presentar las declaraciones a
que se refiere el artículo 10, así como el medio de
pago contenido en el artículo 11, el contenido de las
declaraciones del artículo 12 y el plazo para su pre-
sentación que, en ningún caso podrá ser inferior aun
mes desde la notificación.

Con efectos exclusivos para el ejercicio 2003,
junto con la declaración se deberá ingresar el impor-
te que corresponda por la aplicación de 1,5 por 100
a la base imponible. La base imponible aplicable
para el ejercicio 2003 será el importe de los ingresos
brutos correspondientes a la facturación en el término
municipal en el ejercicio 2002, prorrateada por tri-
mestres naturales, en función de la fecha de notifica-
ción del requerimiento que se establece en el párrafo
anterior.

Disposición final.- Fechas de aprobación y de
comienzo de su aplicación. La presente ordenanza
que fue aprobada de forma definitiva por el Pleno del
Ayuntamiento de 11 de Febrero de 2003 entrará en
vigor al día siguiente de su publicación del el Boletín
Oficial de la provincia de Ávila.

El Alcalde Carlos San Segundo Martín.

– o0o –

Número 4.710/03

AY U N T A M I E N T O D E S A N PA S C U A L

A N U N C I O

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL PRE-
CIO PUBLICO POR ABASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE.

El artículo 5, queda redactado como sigue:

Artículo 5.- Cuota tributaria.

1.- La cuota del precio publico regulado en esta
Ordenanza Fiscal será la fijada en las tarifas conteni-
das en el apartado siguiente. 2.- Las tarifas de este
precio publico serán: I.- SUMINSTRO A VIVIENDAS Y
LOCALES.

- Cuota fija semestral 3 euros.

- Cuota de servicio 4 euros / semestre.

- Metro cúbico consumido.... 0,30 euros /m3 /
semestre

La facturación se realizará tomando como base el
consumo de agua medido por el contador, en metros
cúbicos, utilizado por la finca en cada periodo.

En los supuestos en que no sea posible tomar lec-
tura, se exigirá la cuota de abono, liquidándose la
diferencia que resulte en más en el recibo correspon-
diente al periodo inmediato posterior.

II.- DERECHOS DE ACOMETIDA:

1 Los derechos de acometida se fijan en la canti-
dad de 180,00 euros

2 La baja en el servicio conlleva la perdida del
derecho por acometida. La nueva alta del mismo
inmueble está obligada a satisfacer los derechos de
acometida.

3 Los cambios de titularidad mantienen el derecho
de acometida.

La presente modificación de la Ordenanza Fiscal
reguladora del Precio Público por suministro de agua
potable entrará en vigor el día de su publicación en
el Boletín Oficial de la Provincia y comenzará a apli-
carse a partir del día 1 de enero de 2004, permane-
ciendo en vigor hasta su modificación o derogación
expresas.

– o0o –

A N U N C I O

Transcurrido el plazo de exposición pública del
acuerdo de modificación de la tarifa de la Ordenanza
Fiscal reguladora del Precio Público por abasteci-
miento de agua potable, y no habiéndose presentado
reclamación alguna, dicho acuerdo, queda elevado a
definitivo, de conformidad con lo dispuesto en el artí-
culo 17.3 de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre,
reguladora de las Haciendas Locales, significándose
que de conformidad con lo dispuesto en el artículo
19.1, del mencionado precepto legal, contra la apro-
bación definitiva, los interesados podrán interponer
recurso contencioso administrativo, en la forma y pla-
zos que establecen las normas reguladoras de dicha
jurisdicción.

A los efectos previstos en al artículo 17.4 de la rei-
terada Ley se publica íntegramente en el Boletín
Oficial de la Provincia, entrando en vigor en la fecha
que se señala.

San Pascual, a 25 de noviembre de 2003.

La Alcaldesa, Antonia Díaz Díaz.
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Número 4.713/03

AY U N T A M I E N T O D E H E R R E R O S D E

S U S O

A N U N C I O

SUBASTA DE PASTOS AÑO 2004

Aprobado por el Pleno del Ayuntamiento en sesión
celebrada el día 10-12-2.002, el Pliego de
Condiciones que servirá de base para contratar el
aprovechamiento de pastos de los prados de este
municipio, se hace público que, el referido pliego
estará de manifiesto en las oficinas del Ayuntamiento
durante el plazo de ocho días hábiles efectos de exa-
men y reclamaciones. De conformidad con lo dis-
puesto en el art. 112.2 del Texto Refundido de las dis-
posiciones legales vigentes en materia de Régimen
Local, aprobado por R.D. L e g i s l a t i v o
781/1986, se anuncia, simultáneamente, Subasta
Pública,si bien en el supuesto de formularse reclama-
ciones, esta licitación sería aplazada hasta nuevo
acuerdo.

CCOONNDDIICCIIOONNEESS
OBJETO.-El aprovechamiento de los pastos de los

prados de propiedad municipal siguientes:
LOTE PRIMERO:Vegas desde el camino Molino a

Fuente los Sordos. Precio de Licitación.-1.742,94
Euros.

LOTE SEGUNDO:Desde el Camino Molino a
Camino de Blascomillán. Precio de Licitación.-
1.772,99 Euros.

LOTE TERCERO:Camino de Blascomillan a
Embarrosa. Precio de Licitación.-2.614,40 Euros.

LOTE CUARTO:Vegas desde el camino Monte
Abajo y debajo del Puente.

Precio de Licitación.-450,76 Euros.
LOTE QUINTO:Arroyo Jabán y Valdepituerta,hasta

el 31 de diciembre;Valdelmedio y Valcavero,hasta el
30 de junio. Precio de Licitación.-2680,51 Euros.

LOTE SEXTO:Las Fresnedas Precio de Licitación.-
48,08 Euros.

LOTE SEPTIMO:Valle Camino. Precio de
Licitación.-48,08 Euros.

LOTE OCTAVO:La Cárcaba. Precio de Licitación.-
300,51 Euros.

LOTE NOVENO:Aneguillas y Cantacerón. Precio
de Licitación.-264,45 Euros.

LOTE DECIMO:Valdecamillas. Precio de
Licitación.-336,57 Euros.

LOTE UNDECIMO:Valle Camino de Torneros
Precio de Licitación.-132,22 Euros.

LOTE DUODECIMO:Valdecriado. Precio de
Licitación.-150,25 Euros.

LOTE TRECE:Cantarrana Precio de Licitación.-
264,45 Euros.

LOTE CATORCE:Los Tableros Precio de Licitación.-
198,33 Euros.

DURACIÓN DEL CONTRATO:Desde la fecha de
adjudicación definitiva hasta el 31 de Diciembre del
año 2.004,excepto los prados que no se encuentran
cercados que se adjudicarán hasta el 30 de junio del
año 2.004 y desde esta fecha pasarán a la Comisión
Mixta de Pastos,Hierbas y Rastrojeras.

FIANZAS:Provisional no se exige.

Definitiva el 6% del precio de adjudicación.

FORMA DE PAGO: El 50% del Precio de
Adjudicación, fianza y Anuncio a la formalización del
Contrato y el 50% restante el 30 de Septiembre del
año 2.004,como fecha tope,a partir de esa fecha se
pagaran con un 20% de recargo.

FORMA DE SUBASTA:La Subasta se realizará por
el sistema de pujas a la llana,siendo la puja mínima
de 6 Euros.

GASTOS:Los Gastos del expediente,anuncios, etc.
serán de cuenta de los adjudicatarios en proporción
directa al precio de adjudicación.

LUGAR, DÍA Y HORA DE LA SUBASTA:Salón de
Actos del Ayuntamiento el día siguiente hábil una vez
transcurridos diez dias,de la publicación del presente
en el B.O.P. a las 12 horas.

MESA DE LICITACION:Estará presidida por el Sr.
Alcalde,asistido por los miembros de la Corporación
que se estimen necesarios,asistidos por el
Secretario,que dará fé del acto.

CONDICIONES ESPECIALES DE LA SUBASTA: No
podrán subastar ni ser adjudicatarias todas aquellas
personas que sean deudores del Ayuntamiento,por
cualquier concepto,en el momento de celebrarse la
subasta.

No se podrá subarrendar ningún lote,a no ser por
causas excepcionales que serán juzgadas por el
Ayuntamiento en Pleno. En Los Tableros se podrán
realizar labores forestales de acondicionamiento.

SEGUNDA SUBASTA: En el caso de quedar des-
iertos todos o algunos lotes de la subasta,la primera
vez,se celebrará una segunda subasta al día siguien-
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te hábil,en igual lugar y hora,transcurridos cinco días
también hábiles,de la celebración de la primera y con
las mismas condiciones;dado el caso de que aún
quedara algún lote desierto el Ayuntamiento proce-
derá a adjudicarlos al mejor postor,siempre que cum-
pla las condiciones de la subasta.

Herreros de Suso, a l0 de Diciembre de 2.003.
El Alcalde, Joaquín García Blázquez.

– o0o –

Número 4.729/03

AY U N T A M I E N T O D E P I E D R A L A V E S

A N U N C I O

Aprobada por el pleno del Ayuntamiento la modi-
ficación de créditos n° 1 del presupuesto municipal de
2003, se anuncia la exposición al público del expe-
diente, por espacio de 15 días, durante los cuales se
podrán presentar reclamaciones en la Secretaría
Municipal, en horas de oficina.

Piedralaves, 9 de diciembre de 2003.

La Alcaldesa, María Victoria Moreno Saugar.

– o0o –

Número 4.730/03

AY U N T A M I E N T O D E P I E D R A L A V E S

A N U N C I O

Finalizado el plazo de exposición pública de la
modificación de la ordenanza reguladora del impues-
to de bienes inmuebles, se eleva a definitiva y se pro-
cede a publicar las modificaciones:

EXENCIONES:
1. Están exentos del pago del impuesto de bienes

inmuebles de naturaleza urbana, los inmuebles con
un valor catastral inferior a 1200 !.

2. Están exentos del pago del impuesto de bienes
inmuebles de naturaleza rústica, las fincas rústicas
propiedad de un contribuyente, siempre que no
alcancen el valor catastral conjunto de 600,!.

Contra este acuerdo podrá interponerse recurso
contencioso administrativo, en el plazo de dos meses,
desde la publicación de este anuncio en el BOP.

Piedralaves a 9 de diciembre de 2003.
La Alcaldesa, María Victoria Moreno Saugar.

– o0o –

Número 4.733/03

AY U N T A M I E N T O D E V I L L A R E J O D E L

VA L L E

A N U N C I O

Transcurrido el plazo de exposición pública del
acuerdo de modificación de la Ordenanza Fiscal
Reguladora de la Tasa de Alcantarillado y no habién-
dose presentado reclamación alguna, dicho acuerdo
queda elevado a definitivo, de conformidad con lo
dispuesto en el Art. 17.3 de la Ley 39/88, de 28 de
diciembre, Reguladora de las Haciendas Locales, sig-
nificándose que contra la aprobación definitiva, los
interesados podrán interponer recurso contencioso-
administrativo en la forma y plazos que establecen las
normas reguladoras de dicha jurisdicción.

Villarejo del Valle, a 12 de diciembre de 2003.
La Alcaldesa, Purificación Cano Vallejo.

– o0o –

AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  DDEE  JJUUSSTTIICCIIAA

Número 4.597/03

J U Z G A D O D E L O S O C I A L N º  1
Á V I L A

E D I C T O

CCEEDDUULLAA  DDEE  NNOOTTIIFFIICCAACCIIÓÓNN  
Dª. ASUNCIÓN ESTHER MARTÍN PÉREZ,

Secretario Judicial del Juzgado de lo Social número 1
de ÁVILA,

HHAAGGOO  SSAABBEERR::

Que en el procedimiento EJECUCIÓN 93/2003
de este Juzgado de lo Social, seguidos a instancias de
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D. TEODORO RICO SANCHEZ contra la empresa
GEP 88 S.A., PROYTEC 20 S.L. sobre DESPIDO, se
ha dictado la siguiente:

DDIISSPPOONNGGOO

PPRRIIMMEERROO.- Despachar la ejecución solicitada por
D. TEODORO RICO SANCHEZ contra la empresa
GEP 88 S.A. Y PROYTEC 20 S.L., por un importe de
14.126'51 Euros de principal, más 2.472'14 Euros
para costas e intereses que se fijan provisionalmente.

SSEEGGUUNNDDOO..--  Trabar embargo de los bienes de la
demandada en cuantía suficiente, y desconociéndose
bienes concretos, procédase a la averiguación de los
mismos. A tal fin:

AA..-- Requiérase a la partes ejecutada para que en
el plazo de cinco días manifieste sobre sus bienes o
derechos susceptibles de ser embargados, con la pre-
cisión necesaria para garantizar sus responsabilida-
des (Artículos 247 de la LPL) y con los apercibimien-
tos contenidos en el artículo 589 de la LEC.

BB..--  Igualmente expídanse los correspondientes ofi-
cios y mandamientos al Sr. Jefe Provincial de Tráfico,
al Ilmo. Alcalde del domicilio de la ejecutada, al
Servicio de Indices del Registro de la Propiedad y a la
Gerencia del Centro de Gestión Catastral, para que
todos ellos, y sin perjuicio de las exigencias legales,
en el plazo máximo de cinco días faciliten la relación
de todos los bienes o derechos de que tengan cons-
tancia, con la advertencia a las Autoridades y
Funcionarios requeridos de las responsabilidades
derivadas del incumplimiento injustificado de lo acor-
dado (Artículos 75.3 y 239.3 de la LPL).

CC..--  También expídase oficio, con las mismas
advertencias, al Sr. Director de la Agencia Tributaria,
a fin de que comunique a este Juzgado, en el referi-
do plazo de cinco días, si por parte de la Hacienda
Pública se adeuda alguna cantidad a la parte ejecu-
tada por el concepto de devolución por el Impuesto
sobre la Renta de la Personas Físicas, Impuesto sobre
el Valor Añadido, o cualquier otro.

En caso positivo (A, B y C) se acuerda el embargo
de los posibles vehículos y propiedades de la ejecuta-
da, interesándose a su vez la correspondiente anota-
ción y consiguiente certificación, así como el embar-
go de las cantidades pendientes de devolución por la
Hacienda Pública del ejecutado, hasta cubrir la can-
tidad objeto de apremio°, interesándose la remisión
de las mismas a la cuenta de Depósitos y
Consignaciones abierta por este Juzgado en el
BANCO BANESTO número de cuenta 0293/0000/

DD..-- Asimismo, se acuerda el embargo de todos los
ingresos que se produzcan y de los saldos acreedores
existentes en las cuentas corrientes, depósitos de aho-
rro o análogos, así como los de cualquier valor mobi-
liario titularidad de la apremiada, en los que la
correspondiente entidad financiera actúa como depo-
sitario o mero intermediario, hasta cubrir el importe
del principal adeudado e intereses y costas calcula-
dos. líbrese las oportunas comunicaciones a las enti-
dades financieras del domicilio de la apremiada,
para la retención y transferencia de los saldos resul-
tantes hasta el límite de la cantidad objeto de apre-
mio, y advirtiéndoles de las responsabilidades pena-
les en que puedan incurrir quienes auxilien o se con-
fabulen con el apremiado para ocultar o sustraer
alguna parte de sus bienes o créditos (Artículos 519 y
ss. del Código Penal y 893 del Código de Comercio),
e indicándoseles que deben contestar el requerimien-
to en el plazo máximo de cinco días a contar desde
su notificación, bajo los apercibimientos derivados de
lo establecido en los artículos 75 y 239.3 de la LPL.

TTEERRCCEERROO..-- Dar traslado de esta Resolución y del
escrito interesando la ejecución al Fondo de Garantía
Salarial.

Notifíquese la presente resolución a las partes
advirtiendo que contra la misma podrán interponer
Recurso de Reposición ante este Juzgado, dentro del
plazo de cinco días hábiles siguientes al de su notifi-
cación, cuya sola interposición no suspenderá la eje-
cutividad de lo que se acuerda (Artículo 184.1 de la
LPL).

Así lo manda y firma SSª Ilma. D. Julio Severino
Barrio de la Mota. Doy fe.

Ante mí.

DDIILLIIGGEENNCCIIAA..-- Seguidamente se cumple lo orde-
nado, registrándola en el libro correspondiente, y se
procede a su notificación a los interesados por los
medios y con los requisitos es

Y para que le sirva de NOTIFICACIÓN EN LEGAL
FORMA a GEP 88 S.A. Y PROYTEC 20 S.L. en igno-
rado paradero, expido la presente para su inserción
en el Boletín Oficial de la Provincia. En ÁVILA a dos
de diciembre de dos mil tres .

Se advierte al destinatario que las siguientes
comunicaciones se harán en los estrados de este
Juzgado, salvo las que revistan forma de auto o sen-
tencia, o se trate de emplazamiento.

El Secretario Judicial, Ilegible.
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